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Förord 
I Öppna jämförelser Trygghet och säkerhet jämförs kommuner med varandra inom området olyckor 
och brott. Temat varierar mellan åren och i Öppna jämförelser Trygghet och säkerhet 2020 var temat 
förebyggande av bostadsbränder – riktade åtgärder. Till upplagan 2020 genomförde MSB en studie 
där statistik över bostadsbränder bröts ned på mindre områden i alla kommuner 

Det finns stora skillnader mellan olika kommuner, men det finns också stora skillnader inom en 
och samma kommun. För att beskriva variationerna inom kommunerna undersökte den här studien 
på bostadsbränders samband med omgivande faktorer på en mindre geografisk nivå, på för så kallade 
demografiska statistikområden (DeSO) 

Syftet var att undersöka hur bränder i bostäder varierar mellan olika DeSO. Det görs dels genom 
att jämföra antalet bostadsbränder per invånare i olika områden, dels genom att med hjälp av 
statistiska analyser undersöka vilka omgivningsvariabler som visar på samband med antalet 
bostadsbränder. 

Karlstad, 2021-02-10  

 

Enheten för lärande från olyckor  
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1 Introduktion 
Det inträffar ungefär 6 000 bränder i bostäder per år i Sverige som räddningstjänsten gör insatser till. 
Dessa är dock inte jämnt fördelade över landet utan varierar mellan olika områden. Frågeställningen i 
den här rapporten är hur denna variation vad gäller bostadsbränder ser ut i jämförelse med 
variationen av ett antal omgivningsvariabler som omfattar demografiska faktorer, sysselsättning, 
utbildning, inkomst samt fastighets- och boendevariabler på områdesnivå  

Bränder i bostad och dess samband med omgivande faktorer har i Sverige studerats på olika 
nivåer. Det har studerats på kommunal nivå och riksnivå, och det har studerats på individnivå dels 
med hjälp av enkätstudier, dels med hjälp av dödsbrandsregistret. Ett problem med enkätstudier på 
individnivå och hushållsnivå är att det kan finnas systematiska bortfall på grund av att alla inte väljer 
att besvara dessa. Det gör att man kan missa information som kan snedvrida resultaten. Problemet 
med att istället studera bostadsbränder på kommunal nivå är att Sveriges kommuner dels skiljer sig åt 
väldigt mycket mellan varandra, dels att det finns stora skillnader inom en och samma kommun. 
Skillnaderna inom kommunerna fångas då inte upp.  

Denna studie kommer istället att studera bostadsbränders samband med omgivande faktorer på 
en mindre geografisk nivå, på de områden Statistiska centralbyrås (SCB) delat in kommuner i Sverige i 
så kallade DeSo. DeSo står för demografiska statistikområden och är tänkta att ersätta eller 
komplettera tidigare nyckelkodsområden, Sams-områden och stads/kommun-delar. Det finns 5 984 
DeSO i Sverige definierade av SCB.1

1 På grund av mindre ändringar finns det dock 5 985 DeSO i det datamaterialet.  

 Meningen är att de ska följa geografiska förutsättningar som 
tätorter, gator och vattendrag. De följer också kommungränserna. Befolkningen ligger på mellan 700 
och 3 300 invånare med ett genomsnitt på 1 700 invånare.2

2 Dessa är genomsnittssiffror för åren 2015–2019. I vissa områden med många nybyggen har befolkningen öka kraftigt. År 2019 hade 
DeSO-området med störst befolkning 5 300 invånare.  

 Områdena delas in i tre kategorier A, B 
och C, där kategori C är DeSO inom kommunens centralort, kategori B är andra tätorter i kommunen 
och kategori A omfattar landsbygden (SCB 2018ab)). 

Syftet med denna studie är undersöka hur bränder i bostäder skiljer sig åt mellan olika DeSO. Det 
görs dels genom att deskriptivt jämföra de olika områdena, dels genom att med hjälp av grafiska och 
statistiska analyser undersöka om det finns omgivningsvariabler som är mer korrelerade med antalet 
bostadsbränder i de olika områdena än andra. Resultaten i studien ska dock inte tolkas som direkta 
orsakssamband mellan vissa omgivningsvariabler och antalet bostadsbränder. 

I den här studien används data för bostadsbränder inrapporterade till Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB) med hjälp av räddningstjänsternas insats- och händelserapporter 
under de fem åren 2015–2019.3

3 Under 2016 påbörjades införandet av en ny händelserapport (tidigare kallad insatsrapport) hos den kommunala räddningstjänsten. 
Händelserapporten har sedan dess börjat användas av fler och fler räddningstjänster, för att från och med år 2018 användas av samtliga 
kommuner. I denna studie har dock ingen analys av hur dessa förändringar påverkar antalet inrapporterade bostadsbränder gjorts, och 
ingen korrigering för förändringarna har heller gjorts. Att analysera utvecklingen över tiden eller enstaka år är dock på grund av 
förändringarna i rapporteringssystemet svårt att göra och har därför ej heller gjorts. 

 Det innebär att bostadsbränder som inte leder till att 
räddningstjänsten larmas och rycker ut, ej finns med i studien. Bostadsbränder inkluderar här bränder 
i flerbostadshus, villor, rad-/par-/kedjehus och fritidshus. Storleken på och konsekvensen av 
bostadsbranden tas inte upp i den här studien. Små och stora bränder får således lika stor vikt och 
eventuell olika fördelning på områdesnivån studeras inte här. Likaså bortses från eventuella 
personskador och omkomna. Antalet bostadsbränder har inte heller ansetts tillräckligt stort för att 
kunna studera de olika objektstyperna för sig, utan studien handlar om bostadsbrand i sin helhet.  

_____________________________________________________________ 
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2 Litteraturöversikt, tidigare 
studier 

Det har tidigare gjorts några studier där geografiska områden har jämförts med varandra vad gäller 
brandfrekvens. Tidigare studier som jämförde delområden i storstadsområdena i Göteborg, Malmö 
och Stockholm visade att antalet bostadsbränder var högre i områden med lägre utbildningsnivå, lägre 
förvärvsfrekvens och lägre inkomster (MSB 2018a). En studie om lokala förhållanden på en ännu 
mindre geografisk nivå, 1 km-rutor, kom fram till att antalet bostadsbränder var positivt associerat 
med lägenheter i flerbostadshus, friliggande småhus, födda utanför Norden, befolkningens 
ohälsodagar, arbetslöshet samt grundskola och gymnasieskola som högsta utbildning. Antalet 
bostadsbränder var negativt associerat med rad-par-kedjehus, bostadsrätter, befolkning i åldern 0 till 
19 år samt eftergymnasialt utbildade (Jaldell 2009). 

Resultat från enkätstudier till hushåll om bostadsbränder, som då också inkluderar bränder där 
räddningstjänsten inte har larmats, visade att för hushåll med högre utbildning fanns istället en högre 
risk för brand, och för äldre och boende i hyresrätt syntes där istället en lägre risk för brand (MSB 
2018b kapitel 1.11). 

Vad gäller dödsbränder har det visat sig att män, äldre och ensamboende och ekonomiskt svaga 
är mest utsatta (Jonsson 2018; MSB 2018b kapitel 1.5). Det är också fler som bor i hyresrätt och färre 
i egnahem, samt färre som arbetar vad gäller de som dör i bränder. En skillnad mellan dödsbränder 
och antalet bostadsbränder är att för födda utanför Europa är risken mindre att drabbas av 
dödsbränder, medan risken är större vad gäller att bostadsbränder inträffar hos dem i allmänhet.  

En studie liknande den här studien, men på kommunnivå, kom bland annat fram till att för alla 
insatser var fler bostadsbränder associerade med lägenheter i flerbostadshus, friliggande småhus, 
vedeldning och ojämlik inkomstfördelning. Däremot var färre bostadsbränder associerade med 
befolkning äldre än 65 år, befolkningsökning, högre medelinkomst, och andel eftergymnasialt 
utbildade (Jaldell 2008). 

FOA undersökte på uppdrag av Räddningsverket (1997) vilka variabler som samvarierade med 
bostadsbränder. Resultaten visade bland annat att bostadsbränder kunde förklaras av befolkning i 
tätort, ålder, andel utländska medborgare utom Europa, andel arbetslösa män och andel bostadshus 
med sex till åtta våningsplan.  
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3 Bostadsbränder – deskriptivt 
riket, län, kommungrupper, 
kommuner och DeSO 

I genomsnitt inträffade 5 958 bostadsbränder per år under åren 2015–2019 i Sverige. Eftersom det 
finns 5 984 DeSO blir genomsnittet per område runt 1. I tabell 1 visas befolkningsvägda siffror för 
riket och där är medel 1,05 per område (median 0,8). Det varierar dock mycket mellan olika DeSO 
och i området med flest bostadsbränder har det inträffat i genomsnitt 7,2 per år. Beräknat per 1000 
invånare och år är medel i Sverige 0,59, medan i det DeSO som har flest bostadsbränder har det 
inträffat 3,2 per 1000 invånare och år (tabell 2). I 241 områden inträffade inga bostadsbränder alls 
under åren 2015–2019 (tabell 3).4

Kommungruppsstatistik visas i figur 1 (och i tabell A1 i appendix). Högst antal bostadsbränder 
per 1000 invånare hade kommungrupperna ”landsbygdskommuner” och ”landsbygdskommuner med 
besöksnäring”. (Bortser man från fritidshusbränder har dessa två fortfarande högst antal 
bostadsbränder per invånare.) Lägst antal bostadsbränder per 1000 invånare hade 
”pendlingskommuner nära storstad”, som också hade störst andel DeSO utan bostadsbränder under 
perioden 2015–2019.  

Länsstatistik visas i figur 2 (och i tabell A2 i appendix). Högst antal bostadsbränder per 1000 
invånare hade Dalarnas län. Där finns också det område som hade högst antal bostadsbränder per 
1000 invånare i Sverige. Dalarna var också det län, tillsammans med Gotland, som inte hade några 
DeSO med noll bostadsbränder under perioden 2015–2019. Lägst antal bostadsbränder per 1000 
invånare hade Stockholms län. Stockholms län återfinns också bland de län som hade störst andel 
områden utan bostadsbränder under perioden 2015–2019. Dock hade Stockholms län det DeSO som 
hade tredje högsta antal bostadsbränder per 1000 invånare.  

Bostadsbränderna, och speciellt de olika objektstyperna är ganska snedfördelade mellan de olika 
områdena. Det framgår av skevhetskoefficienten5 och variationskoefficienterna6 i tabell 1 och 2. Ju 
högre värde för dessa koefficienter desto snedare (skevare) och desto mer spridd (större variation) 
fördelning. I jämförelse med siffrorna för befolkning är siffrorna för bostadsbränder mycket högre. 
Det betyder att bostadsbränderna är ojämnt fördelade i Sverige. I figur 3 framgår fördelningen. 

I tabell 4 visas bostadsbrandsstatistiken per DeSO-kategori. Antal bostadsbränder per 1000 
invånare och år är klart högre för DeSO-kategori A (landsbygd) än för kategori B (andra tätorter än 
centralort) och kategori C (centralort). Fördelningen inom respektive DeSO-kategori framgår av figur 
3. Jämför man istället fördelningen utifrån percentil-indelning framgår det att kategori C är 
överrepresenterade bland DeSO med inga och få bostadsbränder, men också med högst antal 
bostadsbränder (tabell A3).7 Det framgår också att vad gäller medianinkomst så är den lägre i 
percentiler med högre antal bostadsbränder och tvärtom. Detsamma gäller för andel boende i 
småhus. Vad gäller genomsnittsåldern är den dock väldigt lika mellan percentilerna.  

Bland kommunerna med högst antal bostadsbränder per 1000 invånare är de flesta 
”landsbygdskommuner”, medan bland de kommuner med lägst antal bostadsbränder per 1000 
_____________________________________________________________ 
4 I den här studien används genomsnittssiffror för hela perioden 2015–2019. Antalet bostadsbränder per 1000 invånare har varit relativt 
stabilt under dessa år. Något lägre dock år 2015 med 0,53 och som högst år 2018 med 0,62. 
5 Skevhetskoefficienten är positiv om fördelningen ”lutar åt vänster”. Det finns då fler observationer med olika mycket höga värden (så 
kallade outliers). 
6 Variationskoefficienten är standardavvikelsen dividerat med medelvärdet. Variationskoefficienten korrigerar således 
standardavvikelsen för om genomsnittsvärdena i kommunen är höga eller låga. 
7 Percentil betyder områdena rangordnade efter procent av områdena. Den 75:e percentilen betyder att gränsen går vid de 25 procent 
av DeSO med flest antal bostadsbränder. 
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invånare är de flesta ”pendlingskommuner” (tabell A4 och A5). Ur en likvärdighetssynpunkt är det av 
intresse att studera hur stor variationen är mellan olika DeSO respektive kommun. Bland de femton 
kommuner med minst variation mellan kommundelarna återfinns främst ”pendlingskommuner” 
(tabell A6 och A7). Bland de femton kommunerna med störst variation är det främst 
”pendlingskommuner” och ”landsbygdskommuner”, men även ett par ”större städer”. Störst 
variation mellan kommundelarna har Vaxholm följt av Storuman och Öckerö. Att notera är att det 
också är de här tre kommunerna som har lägst antal bostadsbränder per 1000 invånare. Dessa tre 
kommuner återfinns även bland de kommuner som har störst andel befolkning i områden utan några 
bostadsbränder under perioden 2015–2019 (tabell A8). Många av dessa kommuner är 
”pendlingskommuner”. 

I tabellerna 6 till 8 återfinns de DeSO som har flest antal bostadsbränder per 1000 invånare i 
respektive DeSO-kategori. För samtliga av dem gäller att de har en lägre medianinkomst än övriga 
DeSO inom samma kategori. För kategori A har de med flest antal bostadsbränder per 1000 invånare 
en högre genomsnittsålder än övriga i kategori A, medan för kategori C är det tvärtom. För kategori C 
är det också en klart lägre andel som bor i småhus bland de med flest antal bostadsbränder per 1000 
invånare. I tabell A9 till A12 visas DeSO med flest antal flerbostadsbränder, villabränder, rad-/par-
/kedje-husbränder och fritidshusbränder. Korrelationskoefficienterna för rangordningen mellan olika 
typer av bostadsbränder visar att de olika typerna inte samvarierar i någon större grad (utan snarare 
tvärtom), förutom för villa- och fritidshusbränder där det finns en samvariation (vilket betyder att 
områden med få villabränder också har få fritidshusbränder, och tvärtom). Detta beror troligen på att 
de olika bostadstyperna är ganska uppdelade på olika DeSO (tabell A13). 

Tabell 1. Statistik riket. Bränder per DeSO och per bostadstyp. Antal per år 2015–2019. Befolkningsvägt. 

VARIABEL Medel Median Min Max  Skevhet 

CV 
(variations-

koefficienten) 
Summa 
Sverige 

Brand i bostad (samtliga nedan) 1,05 0,8 0 7,2 1,59 0,74 5958 

Brand i flerbostadshus 0,58 0,4 0 7,0 2,20 1,29 3168 

Brand i villa 0,36 0,2 0 3,6 1,93 1,35 2247 

Brand i rad-/par-/kedje-hus 0,05 0 0 1,4 3,35 2,43 298 

Brand i fritidshus 0,04 0 0 1,8 5,24 3,44 245 

Befolkning år 2018 1668 1683 660 3297 0,15 0,24 10103900 
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Tabell 2. Statistik riket. Bränder per bostadstyp. Per 1000 invånare per år 2015–2019. Befolkningsvägt 

VARIABEL Medel Median Min Max  Skevhet 

CV  
(variations-

koefficienten) 

Brand i bostad (samtliga nedan) 0,59 0,51 0  3,2 1,32  0,71 

Brand i flerbostadshus 0,31 0, 16 0 3,0 1,85 1,25 

Brand i villa 0,22 0,11 0 2,7 1,96 1,37 

Brand i rad-/par-/kedje-hus 0,030 0 0 0,86 3,72 2,58 

Brand i fritidshus 0,024 0 0 1,4 5,45 3,44 

Befolkning år 2018 1668 1683 660 3297 0,15 0,24 

Tabell 3. Statistik riket. Bränder per bostadstyp. Andelar i procent för Sveriges 5986 DeSO under fem år 2015–
2019. 

VARIABEL 

Andel  
Sverige, 

% 

Antal DeSO med 
endast brand i 

denna bostadstyp 

Andel DeSO med 
endast brand i 

denna bostadstyp 

Antal DeSO med 
 0 bränder i denna 

bostadstyp 

Andel DeSO med  
0 bränder i denna 

bostadstyp 

Brand i bostad  
(samtliga nedan) 100,0 - - 241 0,041 

Brand i flerbostadshus 53,2 1830 0,310 2159 0,366 

Brand i villa 37,7 1048 0,177 2500 0,424 

Brand i rad-/par-/kedje-
hus 5,0 111 0,019 4918 0,834 

Brand i fritidshus 4,1 17 0,003 5241 0,889 
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Figur 1. Bostadsbränder per 1000 invånare och år. Medel och DeSO med flest (=Max). Uppdelat per 
kommungrupp. 
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Figur 2. Bostadsbränder per 1000 invånare och år. Medel och DeSO med flest (=Max). Uppdelat per län 
Bostadsbränder per 1000 invånare och år. 
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Figur 3. Histogram över DeSO-kategorierna och totalt. Antal bostadsbränder per 1000 invånare. 
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Tabell 4. Statistik per DeSO-kategori. 

DeSO-kategori Antal DeSO 
Antal invån. 
2018 (medel) 

Antal 
invån. 
2018 
totalt 

Ande
l av 

invån
are 

Andel av 
bostads-

bränder per 
år '15–'19 

(totalt) 

Antal 
bostads-
bränder 

per år '15–
'19 (per 
DeSO) 

Antal 
bostads-

bränder per 
1000 invån. 
och år ‘15–

’19 
(medel) 

Andel 
DeSO med 
0 bostads-

bränder 
(befolknin

gsvägt) 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån. 
och år 
‘15–’19 
 (P75) 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån. och 
år ‘15–’19 

 (max) 
Median-
inkomst 

Genom
-snitts-
ålder 

Andel 
boende i 
småhus 

A 1081 1463 1581000 0,16 0,23 1,26 0,88 0,005 1,14 3,23 270000 44 0,94 

B 580 1527 886000 0,09 0,08 0,84 0,56 0,043 0,76 2,54 274600 41 0,79 

C 4324 1767 7637000 0,76 0,69 0,94 0,53 0,040 0,72 3,01 277900 40 0,42 

RIKET 5985 1688 1010400 1,00 1,00 1,00 0,59 0,035 0,80 3,23 276400 41 0,53 
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Tabell 5. DeSO-kategori A med flest bostadsbränder per invånare  

DeSO  
A 

Antal 
bostads-

bränder per 
år '15–'19 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån, och 
år ‘15–’19 

Antal 
invån, 

2018 totalt Kommun Kommundel8 Län Kommungrupp 
Median-
inkomst 

Genom
-snitts-
ålder 

Andel 
boende i 
småhus 

2021A0020 3,20 3,23 992 Vansbro Nås mfl Dalarnas län Landsbygdskommun 216400 46 0,90 

1981A0050 3,60 2,86 1259 Sala Möklinta mfl Västmanlands län Lågpendlingskommun nära större stad 232900 46 0,94 

2361A0020 3,00 2,86 1050 Härjedalen Ytterhogdal mfl Jämtlands län Landsbygdskommun med besöksnäring 211400 55 0,92 

2282A0040 4,80 2,81 1711 Kramfors Prästmon mfl Västernorrlands län Landsbygdskommun 223100 50 0,93 

2283A0030 2,20 2,76 796 Sollefteå Björkå mfl Västernorrlands län Landsbygdskommun 241500 48 0,95 

0860A0020 3,40 2,74 1239 Hultsfred Järnforsen mfl Kalmar län Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 235000 48 0,92 

2482A0120 3,80 2,69 1414 Skellefteå Jörn mfl Västerbottens län Mindre stad/tätort 219300 48 0,87 

2283A0060 2,80 2,60 1079 Sollefteå Näsåker mfl Västernorrlands län Landsbygdskommun 214300 47 0,87 

1782A0020 3,40 2,57 1323 Filipstad Brattfors, Persberg 
mfl Värmlands län Landsbygdskommun 243800 47 0,92 

2085A0020 2,00 2,42 826 Ludvika Fredriksberg mfl Dalarnas län Landsbygdskommun 215900 48 0,73 

1885A0050 3,40 2,34 1455 Lindesber
g Stråssa mfl Örebro län Lågpendlingskommun nära större stad 253500 45 0,93 

0860A0010 3,00 2,27 1321 Hultsfred Mörlunda mfl Kalmar län Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 219000 48 0,89 

0862A0020 2,00 2,27 882 Emmabod
a Långasjö mfl Kalmar län Pendlingskommun nära mindre 

stad/tätort 253300 45 0,87 

0980A0010 2,00 2,22 902 Gotland Burgsvik mfl Gotlands län Mindre stad/tätort 200700 53 0,94 

1760A0010 4,00 2,20 1816 Storfors Exkl Storfors tätort Värmlands län Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 275700 47 0,98 

Per DeSO A 1,29 0,88 1463     269300 44 0,94 

RIKET Per DeSO 1,00 0,59 1688 276400 41 0,53 

_____________________________________________________________ 
8 Dessa är ungefärliga namnangivelser med oftast det första namn som syns på kartan över DeSO som finns hos SCB http://geodata.scb.se/reginawebmap/main/webapp/. DeSO har inte egna namn och namnen 
angivna här ska bara ses som ungefärliga geografiska positioner. 

http://geodata.scb.se/reginawebmap/main/webapp/
http://geodata.scb.se/reginawebmap/main/webapp/
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Tabell 6. DeSO kategori B med flest bostadsbränder per invånare  

DeSO 
B 

Antal 
bostads-

bränder per 
år '15–'19 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån, och 
år ‘15–’19 

Antal 
invån, 2018 

totalt Kommun Kommundel Län Kommungrupp 
Median-
inkomst 

Genom
-snitts-
ålder 

Andel 
boende i 
småhus 

1763B2010 4,60 2,54 1811 Forshaga Deje tätort södra Värmlands län Pendlingskommun nära större stad 228200 44 0,77 

2260B2010 1,80 2,06 872 Ånge Ljungaverk Västernorrlands län Landsbygdskommun 226900 45 0,80 

2313B2010 2,40 2,02 1187 Strömsund Hammerdal Jämtlands län Landsbygdskommun 214700 44 0,71 

2021B2010 4,00 1,83 2185 Vansbro Järna Dalarnas län Landsbygdskommun 238200 44 0,91 

1782B2010 1,60 1,82 879 Filipstad Lesjöfors Värmlands län Landsbygdskommun 199500 48 0,73 

0860B3010 3,40 1,78 1910 Hultsfred Målilla Kalmar län Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 211200 44 0,78 

1421B3010 2,00 1,77 1129 Orust Ellös Västra Götalands 
län 

Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 244000 48 0,68 

0139B2030 1,80 1,77 1019 Upplands-Bro Råby Stockholms län Pendlingskommun nära storstad 192600 34 0,00 

2284B2010 2,20 1,67 1315 Örnsköldsvik Köpmanholmen Västernorrlands län Mindre stad/tätort 256900 41 0,86 

1447B2010 2,80 1,66 1685 Gullspång Gullspång tätort Västra Götalands 
län 

Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 205700 46 0,76 

0761B3010 1,60 1,55 1031 Lessebo Kosta Kronobergs län Pendlingskommun nära större stad 217800 44 0,81 

1781B2010 2,00 1,52 1312 Kristinehamn Björneborg Värmlands län Lågpendlingskommun nära större stad 195900 42 0,68 

0683B2010 2,60 1,52 1711 Värnamo Rydaholm Jönköpings län Mindre stad/tätort 219100 41 0,71 

0617B2010 3,00 1,43 2095 Gnosjö Hillerstorp Jönköpings län Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 286700 40 0,75 

2085B2020 1,60 1,42 1131 Ludvika Grängesberg Dalarnas län Landsbygdskommun 247700 40 0,78 

Per DeSO B 0,86 0,56 1527 273000 41 0,80 

RIKET Per DeSO 1,00 0,59 1688 276400 41 0,53 
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Tabell 7. DeSO kategori C med flest bostadsbränder per invånare  

DeSO 
C 

Antal 
bostads-

bränder per 
år '15–'19 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån, och 
år ‘15–’19 

Antal 
invån, 2018 

totalt Kommun Kommundel Län Kommungrupp 
Median-
inkomst 

Genom
-snitts-
ålder 

Andel 
boende i 
småhus 

1880C1370 4,60 3,01 1530 Örebro Malmplan Örebro län Större stad 234600 45 0,00 

0163C1120 5,40 3,00 1799 Sollentuna Tureberg Stockholms län Pendlingskommun nära storstad 170500 37 0,00 

1480C3860 7,20 2,76 2605 Göteborg Rannebergen Västra Götalands 
län Storstäder 164600 35 0,00 

1480C3670 4,40 2,63 1671 Göteborg Hjällbo Västra Götalands 
län Storstäder 143800 34 0,00 

1283C1130 5,00 2,59 1931 Helsingborg Planteringen Skåne län Större stad 154000 36 0,07 

1280C1750 5,20 2,57 2021 Malmö Rosengård Skåne län Storstäder 56200 30 0,00 

0780C1230 6,80 2,53 2693 Växjö Spetsamossen Kronobergs län Större stad 136600 33 0,00 

0484C1370 4,00 2,52 1589 Eskilstuna Vallby Södermanlands län Större stad 135000 33 0,01 

1480C3730 5,60 2,49 2249 Göteborg Hammarkullen Västra Götalands 
län Storstäder 104200 31 0,00 

2084C1020 3,80 2,41 1574 Avesta Krylbo Dalarnas län Mindre stad/tätort 136900 40 0,27 

1862C1040 2,00 2,29 874 Degerfors Bossåsen mfl Örebro län Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 288800 41 0,95 

0687C1080 3,00 2,28 1313 Tranås Stoeryd mfl Jönköpings län Lågpendlingskommun nära större 
stad 190300 37 0,25 

2463C1010 4,00 2,22 1798 Åsele Åsele tätort Västerbottens län Landsbygdskommun 225600 45 0,73 

1863C1020 3,80 2,15 1771 Hällefors Gillershöjden mfl Örebro län Landsbygdskommun 191800 46 0,46 

0192C1070 5,00 2,11 2366 Nynäshamn Nickstahöjden Stockholms län Pendlingskommun nära storstad 215200 36 0,04 

Per DeSO C 0,94 0,53 1767 278400 40 0,42 

RIKET Per DeSO 1,00 0,59 1688 276400 41 0,53 
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4 Omgivningsvariabler och 
bostadsbränder 

4.1 Omgivningsvariabler  
I den här studien har ett antal omgivningsvariabler valts ut både utifrån tillgänglighet och efter vad 
som framkommit i tidigare studier. En del variabler som är intressanta på områdesnivå finns dock 
inte och är svåra, eller omöjliga, att få fram. Det gäller exempelvis individspecifika variabler 
riskfaktorer som rök-, alkohol-, matlagningsvanor och vedeldning, men även skyddsfaktorer som 
brandvarnare, handbrandsläckare och brandskyddskunnighet. 

De valda omgivningsvariablerna kan delas upp i demografiska variabler, sysselsättningsvariabler, 
utbildningsvariabler, inkomstvariabler, samt fastighets- och boendevariabler. De demografiska 
variablerna är åldersgrupper, kön, civilstånd, medborgarskap, födelseland, svensk/utländsk bakgrund, 
förändring av befolkning samt familjeförhållanden. Sysselsättningsvariablerna är offentlig/privat 
arbetsgivare, dagbefolkning i området (arbetsplats), förvärvsarbete eller ej, samt arbetslöshet. 
Utbildningsvariablerna är högsta slutförda skolnivå. Inkomstvariabler är inkomst- och 
köpkraftsklasser, medianinkomst i området, samt ekonomiskt bistånd. Fastighets- och 
boendevariablerna kommer från fastighetstaxeringsregistret (lantbruk, småhus inklusive fritidshus, 
hyreshus och övriga), lägenhetsregistret (befolkning boende i småhus, flerbostadshus respektive 
övriga hus), lägenhetsstatistik (antal lägenheter i småhus, flerbostadshus, övriga hus, specialbostäder 
och fritidshus), samt byggnadstyper enligt fastighetsregistret. Sammantaget har 92 variabler använts.  

4.2 Korrelationer mellan omgivningsvariabler och 
bostadsbränder  

För att undersöka relationen mellan bostadsbränder och omgivningsvariablerna har olika metoder 
använts.  

För det första visas korrelationerna i form av grafer. Graferna visar dels fördelningen av 
omgivningsvariablerna på antal bostadsbränder per invånare, dels på fördelningen enligt percentiler.  

För det andra har korrelationskoefficienter beräknats mellan respektive omgivningsvariabel och 
antalet bostadsbränder per invånare. Korrelationskoefficienten är ett tal mellan −1 och +1, och ju 
mer skild från 0 desto starkare korrelation.  

För det tredje har elasticitetsmått beräknats. Ett elasticitetsmått mäter kvoten mellan två 
procentuella förändringar. I det här fallet visar elasticitetsmåttet hur många procent fler 
bostadsbränder det är om en omgivningsvariabel är en procentenhet högre.  

Ingen av dessa analyser kan utröna om det finns ett orsakssamband så samtliga resultat ska endast 
ses som associationer. 

4.3 Grafer 
I figurerna 4 till 14 visas samvariationen mellan ett antal omgivningsvariabler och antalet 
bostadsbränder per invånare.  

Figur 4a visar korrelationen mellan genomsnittlig ålder och antal bostadsbränder per 1000 
invånare. Här syns en ganska tydlig positiv korrelation vad gäller riket (alla). Vad gäller de olika 
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DeSO-kategorierna är den positiva korrelationen starkast för kategori A, men den är istället svagt 
negativ för kategori C. Förklaringsgraden, R2, är låg för genomsnittlig ålder.  

Figur 4a. Genomsnittlig ålder och bostadsbränder per 1000 invånare och år.

 

Figur 4b och 4c visar hur olika åldersgrupperna fördelar sig efter bostadsbränder per 1000 invånare. 
De vänstra figurerna visar på den horisontella axeln bostadsbränder uppdelade i percentiler (procent) 
och de högra i bostadsbränder per 1000 invånare. I de vänstra figurerna betyder 5 på den horisontella 
axeln den femte percentilen om områdena rangordnas efter hur många bostadsbränder de har och 
dessa 5 är då de med fem procent minst antal bostadsbränder av samtliga DeSO. Vid 100 finns de 
områden som har flest antal bostadsbränder per invånare. Slutsatsen är även här att det är svårt att se 
något mönster vad gäller åldersgrupperna och dessas korrelation med bostadsbränder per invånare.  
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Figur 4b. Åldersgrupper och bostadsbränder  
invånare, percentiler. 

Figur 4c. Genomsnittlig ålder och bostadsbränder per  
1000 invånare och år.

Vad gäller inkomst finns det en tydlig negativt korrelation mellan medianinkomst i områdena i 
samtliga DeSO-kategorier och antalet bostadsbränder per invånare (figur 5a). Speciellt för DeSO-
kategori C är R2 också relativt hög, vilket betyder att inkomst är en mer betydelsefull variabel. Den 
tydliga negativa korrelationen mellan inkomst och antalet bostadsbränder per invånare syns också i 
figur 5b och 5c, eftersom att andelen höginkomsttagare är högre i områden med färre bostadsbränder 
och lägre i områden med fler bostadsbränder. För låginkomsttagare är det tvärtom.  

Figur 5a. Medianinkomst och bostadsbränder per 1000 invånare och år. 
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Figur 5b. Inkomstgrupper och bostadsbränder 
per 1000 invånare, percentiler. 

Figur 5c. Inkomstgrupper och bostadsbränder 
per 1000 invånare och år.

Vad gäller arbetslöshet syns en tydlig korrelation med färre bostadsbränder per invånare i områden 
med låg arbetslöshet, och fler bostadsbränder per invånare i områden med hög arbetslöshet (figur 6a 
och 6b).  

Figur 6a. Arbetslöshet och bostadsbränder per 
1000 invånare, percentiler. 

Figur 6b. Arbetslöshet och bostadsbränder per 1000 
invånare och år.
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Liknande samband som för arbetslöshet finns mellan andel som får ekonomiskt bistånd (socialbidrag) 
och antalet bostadsbränder per invånare (figur 7a och 7b).9

Figur 7a. Ekonomiskt bistånd och bostadsbränder per 
1000 invånare, percentiler. 

Figur 7b. Ekonomiskt bistånd och bostadsbränder per 
1000 invånare och år. 

Vad gäller människors bakgrund finns det också en tydlig korrelation mellan färre bostadsbränder i 
områden och fler födda i Sverige och/eller med svensk bakgrund, och mellan fler bostadsbränder i 
områden och fler födda i övriga världen och/eller med utländsk bakgrund (figur 8a–8d). Svensk 
bakgrund 1 betyder inrikes född med två inrikes födda föräldrar. Svensk bakgrund 2 betyder inrikes 
född med en inrikes och en utrikes född förälder. Utländsk bakgrund 1 betyder utrikes född, och 
utländsk bakgrund 2 betyder inrikes född med två utrikes födda föräldrar. Sambanden är starkast för 
DeSO-kategori C (ej i figur). 

Figur 8a. Födelseland och bostadsbränder per 
1000 invånare, percentiler. 

Figur 8b. Födelseland och bostadsbränder per 1000 per 
invånare och år. 

_____________________________________________________________ 
9 Andelen arbetslösa i en viss åldersgrupp är denna grupps andel av befolkningen totalt i ålder 18–64 år. Adderas åldersgrupperna ihop 
erhålls den totala andelen arbetslösa i åldern 18–64 år. Vad gäller familjeförhållanden finns det ett positivt samband mellan 
ensamstående och antalet bostadsbränder. Detta samband är tydligast för kategori A och B. Det finns också ett negativt samband när 
det gäller gifta/sambo med barn och antalet bostadsbränder.  
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Figur 8c. Utländsk bakgrund och bostadsbränder 
per 1000 invånare, percentiler. 

Figur 8d. Utländsk bakgrund och bostadsbränder per 
1000 invånare och år. 

Vad gäller förändring av befolkningen i områdena visas detta i figur 9a och 9b. Här syns en positiv 
korrelation mellan inomflyttning och antal bostadsbränder. Sambandet är starkast för DeSO-kategori 
B (ej i figur).  

Figur 9a. Befolkningsförändring och bostadsbränder 
per 1000 invånare, percentiler. 

Figur 9b. Befolkningsförändring och bostadsbränder 
per 1000 invånare och år.

Det finns en negativ korrelation mellan antal invånare per hushåll och antalet bostadsbränder per 
invånare (figur 10a). Tydligast är denna negativa korrelation för DeSO-kategorierna A och C. I 
områden med fler invånare per hushåll (= färre ensamboende) inträffar färre bostadsbränder (där 
räddningstjänsten rycker ut). I figur 10b och 10c visas olika familjeförhållanden. Även här syns en 
tydlig positiv korrelation mellan ensamstående och antalet bostadsbränder. En tydlig negativ 
korrelation mellan gifta/sambo med barn och antalet bostadsbränder syns också.  
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Figur 10a. Antal invånare per hushåll och antal bostadsbränder per 1000 invånare och år. 

Figur 10b. Familjeförhållanden och bostadsbränder 
per 1000 invånare, percentiler. 

Figur 10c. Familjeförhållanden och bostadsbränder per 
1000 invånare och år.

När det gäller högsta avslutade utbildning visas detta i figur 11a och 11b. Det finns en tydlig negativ 
korrelation mellan längden på utbildning i ett DeSO och antalet bostadsbränder. Detta gäller speciellt 
för minst tre års eftergymnasial utbildning och för endast förgymnasial utbildning. 



24 
 

Figur 11a. Utbildning och bostadsbränder 
per 1000 invånare, percentiler. 

Figur 11b. Utbildning och bostadsbränder  
per 1000 invånare och år. 

I figur 12a och 12b visas korrelationen mellan boendeform och antalet bostadsbränder. Boendeform 
specificeras som upplåtelseformen; antingen boende i bostadsrätt, hyresrätt eller äganderätt. Det är 
fler bostadsbränder i DeSO med en större andel boende i hyresrätter, och tvärtom för boende i 
bostadsrätter. Dessa samband är dock mycket svaga i DeSO-kategori A (ej i figur). 

Figur 12a. Boendeform och bostadsbränder 
per 1000 invånare, percentiler. 

Figur 12b. Boendeform och bostadsbränder  
per 1000 invånare och år.

Vad gäller byggnadstyper så visas samband för småhus i figur 13a och 13b. Byggnadstyp _30 är 
friliggande småhus (inkluderande fritidshus), nummer _31 är rad-/par-/kedje-hus och nummer _32 är 
radhus. Det finns en positiv korrelation mellan antalet friliggande småhus per invånare och antalet 
bostadsbränder per invånare, men sambandet är omvänt för de andra två småhustyperna. För DeSO-
kategori C är sambandet dock negativt också för friliggande småhus (ej i figur). 
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Figur 13a. Bostadstyp och bostadsbränder 
per 1000 invånare, percentiler. 

Figur 13b. Bostadstyp och bostadsbränder  
per 1000 invånare och år. 

Figur 14a och 14b visar antalet fritidshus per invånare respektive antalet lantbruksfastigheter per 
invånare. För båda finns det en tydlig positiv korrelation med antalet bostadsbränder per invånare. 
Observera dock igen att detta inte behöver betyda att det är just i fritidshusen och 
lantbruksfastigheterna det brinner, utan i områden där det finns fler av dessa. Dessa samband finns 
dock inte alls för DeSO-kategori C (ej i figur).  

Figur 14a. Fritidshus och lantbruk och bostadsbränder
per 1000 invånare, percentiler.  

 Figur 14b. Fritidshus och lantbruk och bostadsbränder  
per 1000 invånare och år.

4.3.1 Korrelationskoefficienter och elasticiteter 
Korrelationskoefficienter 
Korrelationskoefficienter (Pearsons) har beräknats mellan respektive omgivningsvariabel och totala 
antalet bostadsbränder per invånare. Korrelationskoefficienten är ett tal mellan −1 och +1, och ju 
mer skild från 0 desto starkare korrelation.  

Korrelationskoefficienter visas i tabell 8 för de med högst positiv korrelation, och i tabell 9 för de 
med lägst negativ korrelation. Där framgår att DeSO med låg inkomst (och låg köpkraft10), låg 
sysselsättning och låg utbildning har fler bostadsbränder per invånare och att DeSO med hög inkomst 
(och hög köpkraft), hög sysselsättning och hög utbildning har färre bostadsbränder per invånare.  

_____________________________________________________________ 
10 Köpkraft är ett mått på hushållsnivå där hänsyn tagits både till hushållets storlek och inkomst. 
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sysselsättning och låg utbildning har fler bostadsbränder per invånare och att DeSO med hög inkomst 
(och hög köpkraft), hög sysselsättning och hög utbildning har färre bostadsbränder per invånare.  

För andra variabler skiljer det sig åt något mellan de olika DeSO-kategorierna. Vad gäller ålder har 
områden i kategori A med fler äldre än 65 år fler bostadsbränder per invånare, och områden med fler 
barn i åldern 7 till 15 färre bränder. Vad gäller härkomst visar det sig att härkomst spelar mindre roll i 
kategori A, medan för kategori B och C har områden med fler bostadsbränder per invånare fler 
människor av utrikes härkomst och färre av svensk härkomst. För skilda och ensamstående finns en 
positiv korrelation med antalet bostadsbränder per invånare, medan för gifta/sambo med barn finns 
en negativ korrelation. Antal lägenheter i småhus har en positiv korrelation med antalet bränder i 
DeSO kategori A, men en negativ korrelation i kategori C.  

Bland de variabler som knappt är korrelerade alls med antalet bostadsbränder per invånare i snitt i 
Sverige kan nämnas många åldersgrupper, dagbefolkningens storlek, medborgare övriga Norden, 
några olika fastighetstyper som skolor i området, antal flerfamiljshus/flerbostadshus och småhus med 
fler lägenheter, samt omflyttningsvariablerna utvandring och inflyttning (tabell 10).  

Några korrelationer skiljer sig åt vad gäller riktning mellan de olika DeSO-kategorierna. 
Åldersgrupperna 0 till 6 år och 25 till 44 år är positivt korrelerade med bostadsbränder per invånare i 
kategori C, men negativt i kategori B och C, medan för åldersgruppen 45 till 64 år är det precis 
tvärtom. Gifta och sammanboende utan barn är positivt korrelerat med bostadsbränder i kategori A, 
men negativt i kategori C. Detsamma gäller för antalet småhus. 

Vad gäller samtliga variabler är de som skiljer sig åt mest mellan olika kategorier antalet småhus, 
gifta och sammanboende utan barn, utländsk bakgrund 2 (inrikes född med två utrikes föräldrar), 
genomsnittlig ålder, födelseland övriga världen, komplementbyggnader, svensk bakgrund med två 
inrikes föräldrar, åldersgruppen 25 till44 år, åldersgruppen över 65 år, arbetslösa 18 till 29 år, samt 
förgymnasial utbildning.  
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Tabell 8. HÖG POSITIV KORRELATION MED ANTAL BOSTADSBRÄNDER (per invånare/ andelar), 
befolkningsvägt, Störst positiv korrelationskoefficient där minst en korrelationskoefficient ≥ 0,35 

OMGIVNINGSVARIABEL KATEGORI 
Samtliga 

DeSO 
DeSO  

A 
DeSO  

B 
DeSO  

C 
Förgymnasial Utbildning 0,495 0,175 0,476 0,566 

Låg köpkraft Inkomst 0,443 0,439 0,455 0,520 

Antal hushåll med ekonomiskt bistånd Inkomst 0,428 0,248 0,402 0,593 

Låg inkomst Inkomst 0,413 0,367 0,478 0,482 

Arbetslösa totalt 18–64 år Sysselsättning 0,410 0,222 0,434 0,563 

Lantbruksfastighet Fastighet 0,330 0,384 0,207 0,031 

Arbetslösa 30–39 år Sysselsättning 0,388 0,221 0,389 0,552 

      

Arbetslösa 40–49 år Sysselsättning 0,380 0,184 0,391 0,530 

Arbetslösa 18–29 år Sysselsättning 0,375 0,140 0,411 0,522 

Arbetslösa 50–64 år Sysselsättning 0,371 0,159 0,371 0,472 

Medellåg inkomst Inkomst 0,338 0,414 0,408 0,269 

Ej förvärvsarbetande Sysselsättning 0,335 0,268 0,473 0,464 

Medborgare övriga världen Demografi 0,332 0,147 0,393 0,503 

Skilda  Demografi 0,313 0,285 0,353 0,407 

Flyttning inom området Demografi 0,312 0,288 0,442 0,332 

Född övriga världen inkl uppg saknas Demografi 0,292 0,153 0,380 0,485 

Födelseland övriga världen inkl ingen uppgift Demografi 0,282 0,037 0,318 0,493 

Utlbakgrund1 Demografi 0,270  0,050 0,294 0,464 

Medellåg köpkraft Inkomst 0,258 0,363 0,372 0,246 

Boende hyresrätt Fastigheter 0,227 0,075 0,303 0,507 

Utrikes född Demografi 0,224 0,095 0,319 0,442 

Ensamstående med barn Demografi 0,202 0,192 0,267 0,361 

Inrikes född med två utrikes födda föräldrar 
(utlbakgrund2) Demografi 0,186 −0,091 0,087 0,371 

Ensamstående utan barn Demografi 0,168 0,441 0,414 0,231 

Flyttning ut från området Demografi  0,152 0,158 0,349 0,292 

Total utflyttning från området Demografi 0,152 0,166 0,359 0,273 

Ålder 65 år och äldre Demografi 0,115 0,362 0,243 −0,017 

Genomsnittlig ålder Demografi 0,111 0,372 0,272 −0,058 

Antal lägenheter i småhus Fastigheter 0,016 0,370 0,002 −0,279 
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Tabell 9. LÅG NEGATIV KORRELATION MED ANTAL BOSTADSBRÄNDER (per invånare/ andelar), Störst 
negativ korrelationskoefficient där minst en korrelationskoefficient ≤−0,35 

OMGIVNINGSVARIABEL KATEGORI 
Samtliga 

DeSO 
DeSO  

A 
DeSO 

 B 
DeSO  

C 

Hög inkomst Inkomst −0,482 −0,374 −0,452 −0,513 

Eftergymnasial_3_eller_längre Utbildning −0,400 −0,370 −0,460 −0,370 

Hög köpkraft Inkomst −0,403 −0,265 −0,340 −0,449 

Gift/sambo med barn Demografi −0,316 −0,400 −0,456 −0,380 

Svenskt medborgarskap Demografi −0,315 −0,157 −0,408 −0,458 

Förvärvsarbetande Sysselsättning −0,308 −0,307 −0,338 −0,370 

Eftergymnasial_upp_till_2_år Utbildning −0,305 −0,327 −0,390 −0,243 

Födelseland Sverige Demografi −0,270 −0,092 −0,339 −0,464 

Medianinkomst Inkomst −0,231 −0,039 −0,122 −0,379 

Inrikes född med två inrikes födda föräldrar Demografi −0,214 0,002 −0,256 −0,419 

Invånare per hushåll Demografi −0,160 −0,440 −0,412 −0,147 

Ålder 7−15 år Demografi −0,150  −0,341 −0,350 −0,113 
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Tabell 10. KNAPPT NÅGON KORRELATION MED ANTAL BOSTADSBRÄNDER (per invånare/ andelar). 
Korrelationskoefficienten ≤+/−0,10 

OMGIVNINGSVARIABEL KATEGORI 
Samtliga 

DeSO 
DeSO  

A 
DeSO 

 B 
DeSO  

C 

Ålder 16–19 år Demografi −0,001 −0,179 −0,110 0,053 

Ålder 45–64 år Demografi 0,001 0,076 0,101 −0,226 

Utvandring Demografi −0,003 0,031 0,092 0,054 

Gifta och sammanboende utan barn Demografi −0,009 0,276 0,150 −0,249 

Medelhög inkomst Inkomst 0,013 0,032 0,030  −0,092 

Ogifta Demografi −0,014 −0,106 0,005 0,086 

Antal småhus (samtliga varianter) Fastigheter 0,016 0,370 0,002 −0,279 

Skolor _19 Fastigheter 0,018 0,085 0,003 −0,004 

Flerfamiljshus _33 Fastigheter 0,019 0,222 0,223 0,111 

Dagbefolkning totalt Sysselsättning −0,029  −0,005 0,156  −0,011 

Ålder 20–24 år Demografi 0,038 −0,058 0,247 0,132 

Ålder 0–6 år Demografi −0,039 −0,304 −0,212 0,057 

Ålder 25–44 år Demografi −0,048 −0,317 −0,170 0,094 

Födelseland Norden Demografi 0,057 0,089 0,199 0,030 

Antal flerbostadshus Fastigheter 0,058 0,144 0,274 0,254 

Födelseland EU28 Demografi 0,064 0,075 0,168 0,106 

Boende med äganderätt Fastigheter −0,065 −0,034 −0,212 −0,303 

Medborgare Norden Demografi 0,067 0,067 0,140 0,065 

Småhus med flera lägenheter _35 Fastigheter 0,067 0,060 −0,024 −0,109 

Födda Demografi 0,085 −0,155 0,073 0,185 

Befolkning i småhus Fastigheter −0,085 −0,081 −0,244 −0,312 

Befolkning i flerbostadshus Fastigheter 0,092 0,066 0,241 0,317 

Inflyttning Demografi 0,096 0,090 0,259 0,234 
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Elasticiteter  
Korrelationskoefficienternas storlek är svåra att direkt tolka. De säger inget om hur stor del av 
variationen som förklaras av respektive omgivningsvariabel. Därför har även så kallade elasticiteter 
beräknats, vilka. Dessa redovisas i tabell 11 (positiva samband) och 12 (negativa samband). 
Elasticiteterna ska dock inte heller tolkas som orsakssamband. Ett elasticitetsmått mäter kvoten 
mellan två procentuella förändringar. I det här fallet visar elasticitetsmåttet hur många procent fler 
bostadsbränder det är om en omgivningsvariabel är en procentenhet högre. Elasticitetsmåtten har 
beräknats med hjälp av regressionsanalyser där variablerna har logaritmerats.11

Resultaten liknar de från korrelationsanalysen. DeSO med lägre inkomster, kortare utbildning, 
lägre sysselsättning, samt skilda/ensamboende har fler bostadsbränder, och DeSO med högre 
inkomster, längre utbildning, högre sysselsättning, svensk härkomst och gifta/sammanboende har 
färre bostadsbränder.  

Elasticiteten för medianinkomsten visar att områden med tio procent högre inkomster har 
ungefär tio procent färre bostadsbränder, dock gäller för DeSO inom kategori A och B 20 procent 
färre bostadsbränder. DeSO med högre genomsnittlig ålder har elasticiteter på två för områdena A 
och B, men ålder verkar inte ha något samband med antalet bostadsbränder inom område C. 
Fastighetsvariablerna verkar endast spela en mindre roll. 

Determinationskoefficienten, R2, från regressionsanalyserna visar hur ”bra” modellen förklarar 
antalet bostadsbränder. Högst R2 har utbildningsvariablerna och inkomst/köpkraft-variablerna, vilket 
betyder att det är dessa variabler som ”bäst” förklarar antalet bostadsbränder (var för sig).  

Det vore också intressant att bryta ner dessa data som gäller samtliga bostadsbränder på olika 
bostadstyper som flerbostadshus- och villa-bränder. Problemet är dock att omgivningsvariablerna 
inom varje DeSO inte går att dela upp på de som bor i olika bostadstyper. Det gör att det inte går att 
på ett bra sätt att analysera bostadstyperna för sig. Man kan dock notera att det är fler 
flerbostadsbränder än villabränder per DeSO, vilket kan medföra att det är dessa som driver 
resultaten mer.  

_____________________________________________________________ 
11 För varje omgivningsvariabel har en regression gjorts i form av log(bostadsbränder)=α+βbef*log(befolkning)+ 
βomg_x*log(omgivningsvariabel x), där log är lika med naturliga logaritmen.  
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Tabell 11. ELASTICITET MED ANTAL BOSTADSBRÄNDER. Störst positiv elasticitet där elasticiteten är ≥ 0,35, 
Modellerna är korrigerade för befolkningselasticiteten plus en omgivningsvariabel i taget som oberoende 
variabler. Logaritmerade siffror (för att kunna beräkna elasticiteter på enkelt sätt). 

Samtliga 
DeSO 

DeSO  
A 

DeSO 
B 

DeSO 
C 

OMGIVNINGSVARIABEL KATEGORI R2 Elasticiteter 
Förgymnasial utbildning Utbildning 0,251 0,461 0,204 0,505 0,424 

Låg köpkraft Inkomst 0,239 0,413 0,402 0,419 0,425 

Arbetslös ålder 18–64 Sysselsättning 0,196 0,334 0,211 0,381 0,425 

Låg inkomst Inkomst 0,193 0,529 0,358 0,560 0,591 

Arbetslös ålder 50–64 Sysselsättning 0,170 0,346 0,148 0,362 0,388 

Arbetslös ålder 40–49 Sysselsättning 0,161 0,256 0,117 0,297 0,350 

Medellåg inkomst Inkomst 0,151 0,569 0,372 0,521 0,499 

Ej förvärvsarbetande Sysselsättning 0,149 0,364 0,256 0,531 0,499 

Medellåg köpkraft Inkomst 0,128 0,419 0,339 0,460 0,413 

Skilda Demografi 0,127 0,385 0,258 0,439 0,486 

Gymnasial utbildning Utbildning 0,123 0,430 0,114 0,333 0,307 

Ensamstående utan barn Demografi 0,115 0,244 0,447 0,457 0,294 

Ensamstående med barn Demografi 0,089 0,211 0,177 0,301 0,381 

Utflyttning Demografi 0,082 0,163 0,156 0,424 0,381 

Genomsnittlig ålder Demografi 0,080 0,795 2,592 2,023 −0,013 

Ålder 65 år och äldre Demografi 0,077 0,147 0,360 0,332 0,033 
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Tabell 12. ELASTICITET MED ANTAL BOSTADSBRÄNDER. Störst positiv elasticitet där elasticiteten är ≤- 0,35. 
Modellerna är korrigerade för befolkningselasticiteten plus en omgivningsvariabel i taget som oberoende 
variabler. Logaritmerade siffror (för att kunna beräkna elasticiteter på enkelt sätt), 

Samtliga 
DeSO 

DeSO 
A 

DeSO 
B 

DeSO 
C 

OMGIVNINGSVARIABEL KATEGORI R2 Elasticiteter 
Median köpkraft Inkomst 0,275 −1,588 −2,050 −1,807 −1,542 

Hög inkomst Inkomst 0,235 −0,495 −0,350 −0,427 −0,516 

Medianinkomst Inkomst 0,228 −1,080 −1,939 −1,934 −1,006 

Hög köpkraft Inkomst 0,202 −0,411 −0,257 −0,343 −0,435 

Eftergymnasial utbildning minst 3 år Utbildning 0,203 −0,408 −0,357 −0,399 −0,424 

Gifta/sambo med barn Demografi 0,107 −0,306 −0,262 −0,432 −0,379 

Eftergymnasial utbildning upp till 2 år Utbildning 0,105 −0,344 −0,284 −0,357 −0,338 

Inrikes född med två inrikes födda föräldrar Demografi 0,105 −0,287 0,008 −0,225 −0,410 

Invånare per hushåll Demografi 0,100 −0,324 −1,137 −0,880 −0,303 

Födelseland Sverige Demografi 0,093 −0,387 −0,028 −0,216 −0,645 

Förvärvsarbetande Sysselsättning 0,089 −0,350 −0,151 −0,265 −0,495 

Arbetsgivare i näringslivet Sysselsättning 0,084 −0,281 −0,118 −0,181 −0,457 

Medborgare Sverige Demografi 0,074 −0,236 −0,038 −0,187 −0,409 

4.4 Klusteranalys av omgivningsvariabler  
De omgivningsvariabler som har visat sig intressanta i analysen hittills är inte bara högt korrelerade 
med bostadsbränder, utan de är i många fall också högt korrelerade med varandra. Låg inkomst borde 
vara högt korrelerad med kortare utbildning samt med låg sysselsättning, hög arbetslöshet och fler 
med ekonomiskt bistånd. Hög inkomst borde på motsvarande sätt vara högt korrelerad med längre 
utbildning, samt med hög sysselsättning, låg arbetslöshet och färre med ekonomiskt bistånd. Låg 
inkomst borde också vara högt korrelerat (negativt) med hög inkomst, kortare utbildning med 
(negativt) längre utbildning, låg sysselsättning (negativt) med hög sysselsättning och så vidare. 

Det gör att omgivningsvariablerna i stor grad beskriver samma sak. För att utröna hur 
omgivningsvariablerna är korrelerade med varandra har en så kallad kluster-analys gjorts mellan dessa 
variabler på DeSO-nivå per invånare (och där bostadsbränder ej är med). Resultaten av denna kluster-
analys visas i tabell 13. 

Variablerna har delats in i tio kluster där de närmast (i absoluta tal) korrelerade variablerna ingår i 
varje kluster. I tabellen är de rangordnade efter hur korrelerade de är med bostadsbränder per 
invånare. Klusteranalysen visar exempelvis att variablerna förvärvsarbetande, gymnasial utbildning 
och högre, hög inkomst och köpkraft, samt inrikes född med två inrikes födda föräldrar (svensk 
bakgrund 2) är högt korrelerade med sig själva, samt dessutom negativt korrelerade med 
bostadsbränder per invånare. Förvärvsarbetande eller ej, arbetslöshet, låg inkomst och köpkraft, 
förgymnasial utbildning och medborgare övriga världen är högt (absolut) korrelerade med sig själva, 
samt dessutom med bostadsbränder per invånare. Lantbruk, fritidshus och friliggande småhus är högt 
korrelerade mellan sig, och har även en positiv korrelation med bostadsbrand per invånare.  
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Tabell 13. Kluster. DeSO-per invånare, befolkningsvägt. 10 kluster. Klustren är skapade efter korrelationer i absoluta tal. 

Kluster 1 Kluster 2 Kluster 3 Kluster 4 Kluster 5 Kluster 6 Kluster 7 Kluster 8 Kluster 9 Kluster 10 
Svensk bakgrund 

2 
Medborgare 

övriga världen lantbruk Medborgare 
Sverige Ålder 0–6 Ålder 7–15 Skilda Medborgare EU28 Ålder 20–24 Medborgare 

Norden 

Gymnasial  
Inomflyttning Fritidshus Födelseland 

Sverige Ålder 65+ Ålder 6–19 Gifta Sambo med 
barn Födelseland EU28 Ålder 25–44 Födelseland 

Norden 
Eftergymnasial 

utb. <=2 
Förvärvs-
arbetande 

Småhus 
friliggande 

Födelseland 
övriga världen Änka änklingar Ensamma utan 

barn 
Ensamma med 

barn Invandring Ålder 45–64  

Eftergymnasial 
utb. >=3 

Ej 
förvärvsarbetan

de 
 Svensk 

bakgrund 1 Döda Medellåg 
köpkraft 

Befolkning 
småhus Utvandring Ogifta  

Hög inkomst Förgymnasial 
utbildning  Utländsk 

bakgrund 1 
Medellåg 
inkomst 

Medelhög 
inkomst 

Befolkning 
flerbostäder 

Utbildning- uppg. 
saknas Gifta  

Hög köpkraft Låg inkomst  Utländsk 
bakgrund 2 

Genomsnittlig 
ålder 

Medelhög 
köpkraft Småhus Dagbefolkning Inflyttning  

 Låg köpkraft  Gifta Sambo 
utan barn  Småhus radhus Flerbostäder  Utflyttning  

 Ekonomiskt 
bistånd    Invånare per 

hushåll Småhus kedjehus  Födda  

 Arbetslöshet 
ålder 18–29     Flerfamiljshus    

 Arbetslöshet 
ålder 30–39     Småhus med 

flera lägenheter    

 Arbetslöshet 
ålder 40–49     Boende  

äganderätt    

 Arbetslöshet 
ålder 50–64     Boende 

bostadsrätt    

 Arbetslöshet 
ålder 18–64     Boende  

hyresrätt    

 Medianinkomst         

          
Bostadsbränder 

per invånare 
(korrelation) 

         

−0,550 0,470 0,302 −0,245 0,182 0,132 0,142 0,126 0,074 0,065 
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4.5 Regressionsanalyser  
Analysen hittills har visat att det finns en del variabler som verkar ha ett starkare samband med 
bostadsbränder än andra variabler. Det har också visat sig att många av variablerna mäter ungefär 
samma sak som andra och därmed snarare är komplement än substitut när det gäller att försöka hitta 
variabler som beskriver vilka områden som har fler respektive färre bostadsbränder. De är då väldigt 
utbytbara i modellerna. Om det sker en förändring i ett DeSO vad gäller befolkning så kommer flera 
omgivningsvariabler att ändras samtidigt. Om en person flyttar in så ökar befolkningen, men även 
inkomst-, utbildnings-, sysselsättnings-, ålders-nivån förändras samtidigt, liksom familjeförhållanden 
och bakgrundsförhållanden. Det är aldrig så att en variabel förändras i taget.  

Ett sätt att gå vidare för att försöka utröna vilka specifika variabler som verkligen är korrelerade 
med bostadsbränder är att göra multipla regressionsanalyser. Här kan man tänka sig olika 
grundprinciper. En är att utgå ifrån det som är teoretiskt mest rimligt och sedan välja utifrån 
exempelvis korrelationskoefficienter diskuterade ovan. Problemet med demografiska och 
socioekonomiska variabler är dock att det är svårt att teoretiskt härleda någon variabel framför någon 
annan. En annan metod är att låta statistiska mått helt bestämma vilka variabler som borde ingå i en 
modell. Denna metod har valts i denna studie. 

Syftet med att ta fram multipla regressionsmodeller här är inte att hitta bästa möjliga modell, utan 
syftet är att se om samma variabler som var högt korrelerade med bostadsbränder även kommer att 
erhållas här. Ett problem är att det inte är säkert att sambandet mellan bostadsbränder och 
omgivningsvariablerna är linjärt, vilket man utgår ifrån vid beräkning av korrelationskoefficienter. Här 
har därför också logaritmerade värden använts för att ta hänsyn till eventuell icke-linjäritet. 

Sex varianter av multipla statistiska selektionsmodeller har använts. Modellerna har två olika 
beroende variabler 1. Antal bostadsbränder per invånare och 2. Antal bostadsbränder (logaritmerat). 
De statistiska selektionsmetoderna är backward selektion (modell a), Lasso-metoden (modell b), Lar-
metoden (modell c).12

På grund av utbytbarheten ska parameterestimaten för de statistiskt signifikanta resultaten tolkas 
med försiktighet och inte bokstavligt, men de indikerar vilka variabler som bäst beskriver i vilka 
DeSO det sker flest bostadsbränder. Determinationskoefficienten, R2, visar att en stor del av 
bostadsbränderna i DeSO inte kan förklaras med hjälp av de variabler som används i den här studien. 
Det kan bero på att dessa variabler inte i sig till fullo direkt förklarar hur bostadsbränder uppkommer, 
men det finns många andra omständigheter vad gäller riskuppfattning, riskbenägenhet och kunskap 
som inte fångas av dessa faktorer. Det kan också vara så att bostadsbränder till stor del uppkommer 
av en slump.  

Tabell 14 visar parameterestimaten för de sex olika modellerna. När man läser resultat från 
regressionsanalyser ska man tänka på att vissa faktorer korrigerar andra faktorer, vilket innebär att 
estimatens tecken och storlek inte alltid ska tolkas som direkta effekter. Många av 
omgivningsvariablerna nämnda i korrelationsanalysen ovan återkommer här med. Det är dock tre 
variabelgrupper som finns med bland parameterestimaten som inte urskiljde sig i 
korrelationsanalyserna och de partiella analyserna. Det gäller åldersgrupper, flyttning och fler 
fastighets- och bostadsvariabler. Estimaten blir speciellt svårtolkade när det finns flera variabler som 
beskriver liknande saker som i modell 1a där det finns en koefficient för hyreshus, en för 
flerfamiljshus och en för boende i hyresrätter.  

_____________________________________________________________ 
12 Backward selektion innebär att man startar med att ta med alla omgivningsvariabler som beroende variabler. Sedan tar man bort de 
beroende variablerna som ej är statistiskt signifikant, en efter en till dess att endast statistiskt signifikant variabler återstår. Lasso- och 
Lar-metoderna är två andra selektionsmetoder. 
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Modellerna 1c och 2c beskriver med hjälp av ett fåtal variabler variationen i den beroende 
variabeln nästan lika bra som modellerna med många variabler. Modell 2c visar att endast tre 
variabler, andel med låg inkomst, andel med förgymnasial utbildning och andel boende i hyresrätt, 
förklarar en stor del av variansen av bostadsbränder i DeSO. R2-värdena med som högst 0,43 
(max=1) visar dock att det finns mycket vad gäller bostadsbränder som inte förklaras av dessa 
omgivningsvariabler.  

Dessa modeller kan användas för att göra prognoser om antalet bostadsbränder i speciella 
områden genom att räkna ut modellberäknade värden. De modellberäknade värden kan sedan 
jämföras med faktiska värden och en utsaga kan göras om utifall området har fler än, färre än eller lika 
många bostadsbränder som det modellberäknade värdet.13 Man kan dock diskutera om sådana 
utsägelser beror på om området har färre eller fler än förväntat antal bostadsbränder, eller om det 
istället är modellen som är dålig på att förutsäga utfallet i det specifika området. Därför kommer 
sådana resultat ej presenteras här. Istället presenteras i kapitel 6 en enkel prognosmodell som gör det 
möjligt att själv beräkna en prognos med lätt tillgängliga data.  

_____________________________________________________________ 
13 Sådana beräkningar görs på kommunnivå i SKR:s årliga rapport Öppna Jämförelser- Trygghet och säkerhet.  
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Tabell 1414. Regressionsmodeller 
Modell: Per invånare   Logaritmerade    
Oberoende variabel: 1a. Backward 1b. Lasso 1c. LAR 2a. Backward 2b. Lasso 2c. LAR 
Konstant 0,0024*** 0,0019*** 0,0027*** −4,126*** −2,764*** −3,095*** 
Befolkning 2018    0,673***   
Låg inkomst     0,275*** 0,508*** 
Medellåg inkomst     0,193***  
Medelhög inkomst −0,0034***      
Hög inkomst −0,0031***   −0,251***   
Medianinkomst  −8,4 E-10 −4,42 E-9***    
Ålder 0–6 år    0,171***   
Ålder 7–15 år    0,173***   
Ålder 20–24 år −0,0069***      
Ålder 45–64 år 0,0025***   0,376***   
Svensk bakgrund 1 −0,0014***      
Inomflyttning 0,0066*** 0,0074***   0,031***  
Utf lyttning 0,0031***      
Invandring     0,058*** 0,042***  
Ensamstående utan barn 0,0028***      
Gifta Sambo med barn −0,0070*** −0,0013***   −0,482***   
Invånare per hushåll    −0,217***   
Förgymnasial utbildning  0,0136*** 0,0135*** 0,119*** 0,186*** 0,345*** 
Eftergymnasial minst 3 år −0,0034***      
Ekonomiskt bistånd 0,0278*** 0,031*** 0,0259*** 0,071*** 0,069***  
Förvärvsarbete       
Arbetslös ålder 18–64 år     0,067***  
Arbetslös ålder 30–39 år 0,0185***      
Arbetslös ålder 50–64 år −0,025***      
Lantbruksfastighet 0,0024*** 0,0024*** 0,0043***  0,001  
Fritidshus  −0,0017*** 0,0014*** 0,060*** 0,047***  
Hyreshus 0,0081***      
_30 (småhus friliggande) 0,0007*** 0,0022***     
_31 (småhus kedjehus) −0,0034***   −0,028*** −0,028***  
_32 (småhus radhus) −0,0122***    −0,015***  
_33 (f lerfamiljshus) −0,01223***      
Boende äganderätt 0,0010***      
Boende bostadsrätt    −0,027*** −0,019***  
Boende hyresrätt 0,0011***      
DeSO A 0,0055*** 0,0004***  0,203*** 0,201*** 0,431*** 
       
R2 0,414 0,401 0,377 0,434 0,424 0,392 

_____________________________________________________________ 
14 Statistisk signifikans: ***= 1 %-nivån, **= 5 %-nivån, *=1 %-nivån. 
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5 Utsatta områden 
Omgivningsvariablerna som verkar vara förknippade med fler bostadsbränder per invånare för 
tankarna till de så kallade utsatta områdena. Det skulle kunna vara så att de av polisen identifierade 
utsatta områdena är mer utsatta även vad gäller bostadsbränder. Här kommer därför en analys göras 
för att se om de utsatta områdena har fler bostadsbränder per invånare än andra områden.  

Polisen (2017) har identifierat en rad områden som så kallat utsatta områden vad gäller kriminell 
verksamhet. En definition av dessa områden finns i rutan nedan. Polisen definierar tre olika typer av 
utsatta områden: 

i. utsatta områden (28 stycken år 2019),  

ii. särskilt utsatta områden (22 stycken år 2019) och  

iii. riskområden (för att gå från utsatta till särskilt utsatta områden, 10 stycken år 2019).  

De utsatta områdena finns i 26 av Sveriges kommuner och framförallt i, och runt, Stockholm, i 
Göteborg och i Skåne. Ungefär 500 000 människor bor i dessa utsatta områden, vilket betyder 
ungefär fem procent av Sveriges befolkning. De förklaringsvariabler som har presenterats ovan som 
att vara starkt korrelerade med antalet bostadsbränder, verkar också vara sådana som ger risk för 
kriminellt aktivitet. 

Ett utsatt område är ett geografiskt avgränsat område som karaktäriseras av en låg 
socioekonomisk status där kriminella har en inverkan på lokalsamhället. I dessa områden finns 
en mängd riskfaktorer som kan leda till en bristande framtidstro såsom arbetslöshet, ohälsa 
och misslyckad skolgång. Riskfaktorerna kan även bestå i strukturella faktorer som 
bostadsområdets fysiska miljö och en upplevd oro bland etniska grupper då historiska och 
globalt aktuella konflikter ger lokalt avtryck. Därtill finns en stor riskgrupp med unga personer 
som lätt påverkas av normbrytande beteenden, ett stort antal kriminella aktörer och en 
genomsnittlig lägre kollektiv förmåga. Tillsammans resulterar detta i en 
kriminaliserandeprocess som med tiden får så stort genomslag att ett helt bostadsområde 
påverkas och en alternativ social ordning skapas. (Polisen 2017, s. 4) 

För att göra det möjligt att studerar om bostadsbränders frekvens mellan utsatta områden och övriga 
Sverige skiljer sig åt har rimliga DeSO för varje utsatt område år 2019 identifierats.15  

Det visar sig att bostadsbränderna i de utsatta områdena står för ungefär nio procent av alla 
bostadsbränder i Sverige, vilket visar på en förhöjd risk (tabell 14). Genomsnittligt antal 
bostadsbränder per invånare är nästan dubbelt så hög i de utsatta områdena än i övriga riket. Samma 
mönster verkar gälla för alla delar av Sverige där det finns utsatta områden. Undantagen är Huddinge, 
Norrköping och Västerås kommuner där det inte är fler bostadsbränder per invånare i de utsatta 
områdena. Det finns dock många andra DeSO som inte ligger i utsatta områden som har många 
bostadsbränder per invånare och i nästan hälften av kommunerna med utsatta områden så finns det 
ett annat DeSO där bostadsbränder per invånare är högst. Av figur 15 framgår att brandfrekvensen 

_____________________________________________________________ 
15 Identifieringen har gjorts på manuell basis genom att jämföra kartgränser för DeSO med de beteckningar som de utsatta områdena 
har försetts med. Att tänka på är att DeSO har en exakt gräns medan de utsatta områdenas gränser är mer flytande. Det kan också vara 
så att på grund av dålig lokalkännedom kan det utsatta området ha blivit något feldefinierat utifrån DeSO-område.  
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skiljer sig mycket åt även inom de utsatta områdena, men att det finns en överrepresentation av 
många bostadsbränder per 1000 invånare.  

Figur 15. Histogram över utsatta områden och ej utsatta områden 

I en statistisk jämförelse mellan några av de variabler som ovan visade sig starkt korrelerade med 
antalet bostadsbränder per invånare, visar det sig att även de utsatta områdena har ungefär samma 
mönster. I de utsatta områdena är det större andel som har endast förgymnasial utbildning (2–3 
gånger så hög) och som är arbetslösa (också 2–3 gånger så hög), samt mindre andel som är födda i 
Sverige och mycket mindre andel som bor i småhus. Genomsnittsåldern i de utsatta områdena är 
lägre och medianinkomsten är två tredjedelar av övriga rikets medianinkomst.16

En dummyvariabel för utsatta områden har även lagts till i regressionsmodellerna i avsnitt 4.5. 
Det visar sig att i dessa modeller med redan inkluderande förklarande socioekonomiska, 
sociodemografiska och bostadsbyggnads-variabler blir dummyvariabeln för utsatta områden statistiskt 
signifikant för endast hälften av modellerna.17 Det beror troligen på att antalet bostadsbränder i de 
utsatta områdena förklaras av samma faktorer som förklarar bostadsbränder i övriga Sverige. I 
modeller utan andra förklaringsvariabler, eller med endast strukturvariabler som län, kommuntyp och 
kommun, blir däremot dummyvariabeln för utsatta områden statistiskt signifikant. Detta bekräftar att 
utsatta områden har fler bostadsbränder per invånare. I appendix tabell A15-A17 finns statistik per 
kommun och de utsatta områdena med mest respektive minst antal bostadsbränder per invånare. 

_____________________________________________________________ 
16 Tabeller för utsatta områden i kommuner finns i appendix, tabell A13. 
17 Variabeln för utsatta områden blir ej statistiskt signifikant i modellerna 1c, 2a och 2c.  
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Tabell 14. Statistik riket. Utsatta områden 

2019  

Antal 
utsatta 

områden 
Antal 
DeSO 

Antal 
bostads-

bränder per 
1000 invån, 
och år ‘15–

’19 
(medel) (min) (max) 

Andel 
bostad
sbränd

er 
Andel 

invånare 

Antal 
invån, 
2018 

 

För-
gymnasial 
utbildning 

Arbets-
lösa 

18–64 
år 

Födda 
Sverige 

Median-
inkomst

18

Genom-
snitts-
ålder 

Andel 
boende i 
småhus 

Utsatta områden  28 97 0,81 0 2,76 0,025 0,018 184000 
 

0,106 0,071 0,549 217500 37 0,14 

Riskområden  10 46 1,05 0,01 3,00 0,015 0,008 84000 
 

0,119 0,087 0,480 192000 37 0,10 

Särskilt utsatta 
områden  22 126 1,06 0 2,63 0,043 0,023 239000 

 
0,146 0,098 0,418 163500 34 0,08 

Samtliga utsatta 
områden 60 269 0,97 0 3,00 0,083 0,050 502000 0,127 0,086 0,476 188000 36 0,11 

Övriga riket - 5717 0,57 0 3,22 0,917 0,950 9580000 0,056 0,032 0,833 280500 41 0,55 

_____________________________________________________________ 
18 Siffrorna i tabellen är beräknade med hjälp av en siffra från respektive DeSO-område. De är således ej beräknade direkt från populationsdata. 
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6 En enkel prognosmodell 
Genomgången hittills har visat att ett antal omgivningsvariabler samvarierar med bostadsbränder. 
Omgivningsvariablerna skulle då kunna tolkas som olika mått för risker för bostadsbränder. För att ge 
kommuner och räddningstjänster ett stöd till en riskbedömning presenteras här en mycket enkel 
beräkningsmodell som gör det möjligt att göra prognoser för antalet bostadsbränder i ett varje DeSO. 
Beräkningsmodellen bygger helt på de öppna data som SCB presenterar i sin karttjänst över, bland 
annat, DeSO, regina.scb.se. Där redovisas data över områdets befolkning, antal hushåll, andel med 
utländsk bakgrund, andel förvärvsarbetande, andel med eftergymnasial utbildning, medianinkomst 
efter förvärvsinkomst, andel hushåll med ekonomisk standard över rikets median, vanligaste 
boendeform samt privatägda personbilar i trafik.  

Utifrån dessa variabler (med undantag av personbilar) har en statistisk prognosmodell 
konstruerats som gör det möjligt att beräkna antalet bostadsbränder per år i respektive DeSO. Syftet 
med framtagandet har således inte varit att ta fram ”bästa möjliga” prognosmodell givet alla möjliga 
omgivningsvariabler, utan att skapa en prognosmodell med hjälp av just dessa variabler.19

De variabler som har en statistisk signifikansnivå på minst fem procent har valts ut. Dessa är 
befolkning (positivt samband med antal bostadsbränder), antal hushåll (positivt samband), andel med 
utländsk bakgrund (positivt samband), andel förvärvsarbetande (negativt samband), andel med 
eftergymnasial utbildning (negativt samband), andel hushåll med ekonomisk standard över rikets 
median20 (negativt samband), och de områden där vanligaste boendeformen är bostadsrätt (negativt 
samband). Dessutom har områdena inom DeSO-kategori A fler bostadsbränder per år än de andra 
kategorierna.  

I tabell 15 visas de estimerade koefficienterna för varje variabel. Att koefficienten för antal hushåll 
är större än koefficienten för befolkning kan tolkas som att ensamhushåll är mer korrelerat med antal 
bostadsbränder än hushåll med flera personer. I tabellen finns också ett exempel på hur en beräkning 
av förväntat antal bostadsbränder kan gå till med hjälp av siffror för området 1869A0020 i Laxå 
kommun. Anledningen till att välja just detta område är att det finns som exempel på SCB:s 
webbsidor om DeSO (figur 16).  

_____________________________________________________________ 
19 R2-värdet för denna enkla modell ligger på 0,39. Denna siffra kan jämföras med 0,38–0,43 för modellerna i avsnitt 4.5. 
Korrelationskoefficienterna för prediktionsvärdena är dock mycket hög mellan dessa modeller. 
20 Denna variabel kan ses som en inkomstvariabel.  

http://regina.scb.se/
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Figur16. Exempel på karta över DeSO. Område 1860A0020 i Laxå kommun utvalt av SCB,21

_____________________________________________________________ 
21 https://www.scb.se/hitta-statistik/regional-statistik-och-kartor/regionala-indelningar/DeSO---demografiska-statistikomraden/DeSO-
tabellerna-i-ssd--information-och-instruktioner/

https://www.scb.se/hitta-statistik/regional-statistik-och-kartor/regionala-indelningar/deso---demografiska-statistikomraden/deso-tabellerna-i-ssd--information-och-instruktioner/
https://www.scb.se/hitta-statistik/regional-statistik-och-kartor/regionala-indelningar/deso---demografiska-statistikomraden/deso-tabellerna-i-ssd--information-och-instruktioner/
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Tabell 15. Koefficienter att använda i en enkel prognosmodell för antal bostadsbränder inom ett DeSO-område. 

Variabel 
Koefficient 

(t-värde) Laxå 1860A0020  Mitt DeSO 
     
Konstant 1,017 = 1,017  
 (7,0)  +  
     
Befolkning 0,000167 *1015 = 0,170  
 (4,5)  +  
     
Antal hushåll 0,000828 *491 = 0,407  
 (11,1)  +  
     
Andel utländsk bakgrund 0,804 *0,15 = 0,121  
 (9,2)  +  
     
Andel förvärvsarbetande −0,743 *0,79 = −0,587  
 (−4,0)  +  
     
Andel med eftergymnasial 
utbildning −0,841 *0,21 = −0,177  

 (−10,0)  +  
     
Andel hushåll med ekonomisk 
standard över rikets median −0,545 *0,48 = −0,262  

 (−5,2)  +  
     
Bostadsrätt (= vanligaste 
boende) −0,211 *0 = 0  

 (−9,3)  +  
     
DeSO A 0,525 *1 = 0,525  
 (22,2)    
   =  

Antal observationer (DeSO med 
i beräkningarna) 5982 

SUMMA 
(Modellberäknat antal 

bostadsbränder per 
år) 

1,214  

     

R2 (determinationskoefficienten) 0,395 
Faktiskt antal 

bostadsbränder per 
år ’15-’19 

1,4  

     

Enligt prognosmodellen är det modellberäknade antalet bostadsbränder för området Laxå 
1860A0020 1,21 stycken per år. Det kan jämföras med det faktiska antalet bostadsbränder på 1,4 per 
år, vilket betyder att det faktiska antalet bara är något större än det modellberäknade antalet.  

Den statistiska felmarginalen för modellen är +/−1,15, vilket betyder att det faktiska antalet 
bostadsbränder per år för detta område skulle behövt ligga på under 0,06 för att klassificeras som ett 
område med färre bränder än modellberäknat, och på över 2,36 för att klassificeras som ett område 
med fler bränder än modellberäknat. Den statistiska felmarginalen är så stor att det endast blir 59 
områden som blir klassificerade som att ha färre bostadsbränder än modellberäknat och 225 områden 
blir klassificerade som att ha fler bostadsbränder än modellberäknat.  

Det som saknas i denna SCB-statistik, och som verkar vara relevant för bostadsbränder enligt 
tidigare kapitel, är specifika byggnadstyper såsom lantbruk, fritidshus och andra former av småhus. 
Det kan också möjligen förklara att i denna enkla prognosmodell är det oftare områden i 
landsbygdskommuner som har kategoriseras som att de har fler bostadsbränder än modellberäknat.  
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7 Exempel på hur DeSO skulle 
kunna studeras i en kommun  

För att visa ett exempel på hur sifforna på DeSO-nivå skulle kunna tolkas används Karlstads 
kommun.22 Antalet bostadsbränder per år och DeSO var 0,86 i Karlstads kommun, medan antalet 
bostadsbränder per 1000 invånare och år var 0,49. Det är färre än genomsnittet i riket. Karlstads 
kommun är indelat i 53 DeSO, sex i kategori A, fyra i kategori B och 43 i kategori C. Vad gäller 
respektive kategori hade Karlstad något fler bostadsbränder per 1000 invånare än i riket i kategori A 
(0,92 jämfört med 0,86), ganska lika siffror för kategori B (0,53 jämfört med 0,55), och för kategori C 
ligger Karlstad under rikets siffror (0,44 jämfört med 0,54).  

22 Valet av Karlstad är subjektivt och beror helt på författarens lokalkännedom. 
23 Korrelationskoefficienten är 0,42. 

Steg 1: Antal bostadsbränder 
Först jämförs hur antalet bostadsbränder varierar mellan områdena i Karlstad. Antalet bostadsbränder 
per år och per DeSO visas av figur 17. I figuren framgår att bostadsbränderna varierar ganska mycket 
mellan olika områden. Områdena är rangordnade från de med högst antal bostadsbränder till de med 
minst antal bostadsbränder. Namnen på områdena visar ungefär var de är belägna. Två DeSO hade 
inte några bostadsbränder alls under perioden. Högst siffra för Karlstad var 2,8 bostadsbränder per år 
och fyra DeSO låg bland de med 25 procent flest bostadsbränder i riket. I figur 17 har ingen hänsyn 
tagits till invånarantalet.  

Steg 2: Antal bostadsbränder per 1000 invånare 
I figur 18 visas istället områdena rangordnade efter bostadsbränder per 1000 invånare. Skillnaderna 
blir inte så stora jämfört med figur 17 (eftersom befolkningen inte varierar speciellt mycket), men man 
kan notera att exempelvis område C1340 och C1040 faller i rangordning. Totala befolkningen i 
Karlstads kommun var 91 000 invånare år 2018 och den varierar mellan 890 och 2700 invånare i 
områdena. 

Steg 3: Antal bostadsbränder relaterat till 
omgivningsfaktorer 
I figur 19 visas ett förväntat (modellberäknat) antal bostadsbränder per år i varje DeSO beräknat med 
hjälp av den ”enkla” modellen presenterad i kapitel 6. Omgivningsvariablerna i den enkla modellen är 
antal invånare, antal hushåll, andel med utländsk bakgrund, andel förvärvsarbetande, andel med 
eftergymnasial utbildning, andel med hög ekonomisk standard, boendeform och DeSO-kategori. I 
figur 19 jämförs denna siffra också med faktiskt antal bostadsbränder per år för varje område. Man 
kan se att det är många områden där faktiskt antal avviker från modellberäknat antal bostadsbränder, 
även om måtten är ganska samvarierade.23 En orsak till skillnaderna skulle kunna vara att riskprofilen 
för bostadsbränder i Karlstad avviker från riket i övrigt och att det finns risker/skyddsmekanismer för 
Karlstad som inte kommer med i modellen.  

I figur 20 visas avvikelserna mellan modellberäknat och faktiskt antal bostadsbränder 
(residualerna). DeSO där avvikelserna är som störst skulle kunna analyseras närmare av 
räddningstjänsten för att reda ut om det finns lärdomar att dra om varför vissa områden har klart fler 
bostadsbränder än förväntat, medan andra har klart färre bostadsbränder än förväntat. Finns det 

_____________________________________________________________ 
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kanske speciella risker eller skyddsmekanismer som inte har uppmärksammats i dessa områden? För 
Karlstad kan man notera att många av de områden som har flest bostadsbränder också har fler än 
förväntat, vilket tyder på att det är andra faktorer än de som modellen tar med som påverkar 
bostadsbränderna i Karlstad. Modellen kan då göra felaktiga förutsägelser.  

För de modellberäknade värdena finns det en statistisk felmarginal på +/− 1,15. Det betyder att 
det bara är de två områdena med störst positiv avvikelse och området med mest negativ avvikelse i 
figur 20 som ligger utanför felmarginalen (och därmed har ett faktiskt antal bostadsbränder som 
statistiskt signifikant skiljer sig från det modellberäknade värdet). 

Ett exempel: Område C1370 har lägst antal bostadsbränder jämfört med förväntat. En orsak till detta 
kan vara att det finns studentlägenheter och studenter som ofta uppfyller de variabler som pekar mot 
fler bostadsbränder, trots att studenter kanske är en grupp som inte har en förhöjd risk för 
bostadsbrand.  

Figur 17. Antal bostadsbränder per år och per DeSO-område i Karlstads kommun. 
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Figur 18. Antal bostadsbränder per 1000 invånare och år, per DeSO-område i Karlstads kommun. 
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Figur 19. Modellberäknat och faktiskt antal bostadsbränder per år och per DeSO-område i Karlstads kommun. 
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Figur 20. Faktiskt antal bostadsbränder per år jämfört med modellberäknat, per DeSO-område i Karlstads 
kommun. 
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8 Slutsatser 
Resultaten i den här analysen av hur bostadsbränder varierar mellan olika DeSO i Sverige bekräftar till 
stor del tidigare studier om bostadsbränder. Risken för bostadsbrand är högre i områden med större 
andel befolkning med låga inkomster, hög arbetslöshet, låg utbildning och som bor ensamstående 
(med och utan barn). Risken för bostadsbrand är lägre i områden med större andel befolkning med 
höga inkomster, hög utbildning och som är gifta/sambo.  

Det som den här studien tillför är att det verkar finnas en skillnad mellan de olika DeSO-
kategorierna. För kategori A, i huvudsak landsbygd utanför större tätorter, är låg utbildning och 
arbetslöshet mindre viktiga faktorer, medan ensamstående utan barn samt befolkning i åldern 65 år 
och äldre är viktigare faktorer. För kategori A spelar härkomst ingen större roll, till skillnad från 
kategori B och C där utländsk härkomst är associerat med en större risk för bostadsbrand, medan 
svensk härkomst med en mindre risk för bostadsbrand. Vad gäller boendetyp skiljer sig kategorierna 
också åt. I kategori C är boende i hyresrätt associerat med en högre risk för bostadsbrand och boende 
i småhus med en lägre risk, medan för kategori A är det tvärtom vad gäller småhus och där är boende 
i hyresrätt inte är associerat med risk för bostadsbrand alls. Kategori B ligger emellan dessa. I kategori 
A är också lantbruksfastigheter associerat med en högre risk för bostadsbrand. Resultaten i den här 
analysen är dock inte kausala, vilket betyder att det inte behöver vara just i lantbruksfastigheterna som 
det brinner mer, utan resultatet gäller för de områden där det finns fler lantbruksfastigheter.  

Äldre ensamboende pekas i MSB:s (2019) nationella strategi för stärkt brandskydd ut som den 
största riskgruppen. Detta gäller kanske mest för dödsbränder, men när det gäller bostadsbränder i 
allmänhet visar resultatet av denna studie att denna grupps risk verkar vara som störst i 
landsbygdsområden.  

Måttet för bostadsbränder i den här studien, utlarmning av räddningstjänst, säger inget om 
storleken och konsekvensen av branden, eller personskador, och måttet kan också i viss mån även 
indikera indirekta orsaker till larmning. Det skulle kunna vara så att i områden med högre 
brandfrekvens kanske man oftare ringer till räddningstjänsten, på grund av att man kanske är osäker 
på om man klarar av att hantera branden själv, eller att man är osäker på att grannen kan, och man 
tror att det finns en hög spridningsrisk (då man hör brandvarnaren). I områden med lägre 
brandfrekvens kanske man å andra sidan klarar av att ta hand om branden själv (eller i alla fall före det 
att en granne hinner larma räddningstjänsten). 

En slutsats av studien är också att omgivningsvariablerna inte ens förklarar hälften av variansen i 
bostadsbränderna på DeSO-nivå. Det betyder att det finns flera andra faktorer som bostadsbränder 
kan vara korrelerade med.  
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Appendix–tabeller: 
Tabell A1. Statistik per kommungrupp. Per invånare befolkningsvägt. 

Kommungrupp 

Antal 
kom-

muner 
Antal 
DeSO 

varav  
A 

varav  
B 

varav  
C 

Antal 
bostads-

bränder per 
år '15-'19 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån. och 
år ‘15–’19 
(medel) 

Andel 
DeSO med 
0 bostads-

bränder 
(befolknin

gsvägt) 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån. 
och år 
‘15–’19 
 (P75) 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån. och 
år ‘15–’19 

 (max) 

Antal 
invån. 
2018 

Median-
inkomst 

Genom
snitts-
ålder 

Andel 
boende i 
småhus 

Landsbygdskommun 
med besöksnäring 15 93 0,45 0,13 0,42 133 0,89 0,024 1,12 2,86 149100 245700 45 0,78 

Landsbygdskommun 40 332 0,39 0,13 0,48 434 0,87 0,018 1,19 3,23 496700 246800 44 0,72 
Lågpendlingskommun 
nära större stad 35 395 0,35 0,13 0,52 445 0,71 0,017 0,97 2,86 628200 256900 43 0,67 

Mindre stad/tätort 
 29 796 0,27 0,15 0,58 832 0,64 0,024 0,86 2,69 1293600 266100 43 0,64 

Pendlingskommun nära 
storstad 43 1036 0,08 0,08 0,83 842 0,45 0,055 0,61 3,00 1864200 312300 39 0,58 

Pendlingskommun nära 
större stad 52 519 0,31 0,14 0,55 524 0,62 0,016 0,83 2,54 841800 265000 42 0,72 

Pendlingskommun nära 
mindre stad/tätort 52 378 0,37 0,15 0,49 467 0,78 0,006 1,03 2,74 599800 251000 44 0,74 

Storstäder 
 3 1042 0,00 0,00 0,99 989 0,54 0,041 0,72 2,76 1842300 291100 39 0,21 

Större stad 
 21 1394 0,12 0,10 0,78 1292 0,54 0,042 0,73 3,01 2387100 269600 40 0,47 

RIKET 290 5985 0,18 0,10 0,72 5958 0,59 0,035 0,80 3,23 10103900 276400 41 0,53 
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Tabell A2. Statistik per län. Per invånare befolkningsvägt. , (fortsätter nästa sida) 

Län 

Antal 
kom-

muner 
Antal 
DeSO 

varav  
A 

varav  
B 

varav  
C 

Antal 
bostads-
bränder 
per år 
'15-'19 

Antal bostads-
bränder per 
1000 invån. 

och år ‘15–’19 
(medel) 

Andel DeSO 
med 0 

bostads-
bränder 

(befolkningsvä
gt) 

Antal 
bostads-

bränder per 
1000 invån. 
och år ‘15–

’19 
 (P75) 

Antal 
bostads-

bränder per 
1000 invån. 
och år ‘15–

’19 
 (max) 

Antal 
invån. 
2018 

Median-
inkomst 

Genom
snitts-
ålder 

Andel 
boende i 
småhus 

Blekinge 5 93 0,24 0,14 0,62 102 0,64 0,035 0,83 1,60 159200 253400 42 0,66 

Dalarnas 15 175 0,26 0,12 0,62 254 0,89 0 1,16 3,23 285900 260000 43 0,67 

Gotlands 1 38 0,47 0,11 0,42 47 0,80 0 1,27 2,22 58500 247400 44 0,70 

Gävleborgs 10 172 0,24 0,16 0,60 180 0,63 0,017 0,88 1,76 285300 256400 43 0,63 

Hallands 6 187 0,21 0,16 0,63 170 0,52 0,026 0,67 1,76 324500 282400 41 0,70 

Jämtlands 8 85 0,40 0,11 0,49 100 0,77 0,018 1,05 2,86 129700 255600 42 0,65 

Jönköpings 13 209 0,24 0,13 0,62 244 0,77 0,003 0,89 2,28 356900 272300 41 0,63 

Kalmar 12 157 0,29 0,18 0,53 186 0,76 0,014 1,04 2,74 243300 255600 43 0,67 

Kronobergs 8 112 0,27 0,17 0,56 138 0,70 0,032 0,93 2,53 197300 262400 41 0,67 

Norrbottens 14 162 0,28 0,07 0,65 137 0,55 0,050 0,77 1,87 251100 276300 43 0,63 

Skåne 33 789 0,14 0,15 0,71 780 0,58 0,028 0,78 2,59 1342100 255900 40 0,54 

Stockholms 26 1287 0,05 0,03 0,93 1084 0,47 0,056 0,64 3,00 2301500 311900 38 0,35 

Södermanlands 9 177 0,24 0,12 0,64 198 0,68 0,021 0,90 2,52 291000 259400 42 0,54 

Uppsala 8 238 0,20 0,13 0,67 190 0,51 0,057 0,72 1,96 36850 278500 40 0,51 

Värmlands 16 177 0,31 0,07 0,62 207 0,74 0,029 1,04 2,57 280200 252800 43 0,64 

Västerbottens 15 167 0,25 0,11 0,64 161 0,60 0,036 0,79 2,69 268300 265800 41 0,61 
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Län 

Antal 
kom-

muner 
Antal 
DeSO 

varav  
A 

varav  
B 

varav  
C 

Antal 
bostads-
bränder 
per år 
'15-'19 

Antal bostads-
bränder per 
1000 invån. 

och år ‘15–’19 
(medel) 

Andel DeSO 
med 0 

bostads-
bränder 

(befolkningsvä
gt) 

Antal 
bostads-

bränder per 
1000 invån. 
och år ‘15–

’19 
 (P75) 

Antal 
bostads-

bränder per 
1000 invån. 
och år ‘15–

’19 
 (max) 

Antal 
invån. 
2018 

Median-
inkomst 

Genom
snitts-
ålder 

Andel 
boende i 
småhus 

Västernorrlands 7 156 0,28 0,16 0,56 185 0,75 0,033 1,03 2,81 245700 268400 43 0,63 

Västmanlands 10 155 0,15 0,06 0,78 154 0,57 0,028 0,77 2,86 270700 268000 42 0,52 

Västra Götalands 49 992 0,18 0,07 0,74 995 0,59 0,028 0,81 2,76 1688500 276800 40 0,54 

Örebro 12 181 0,24 0,07 0,69 209 0,70 0,024 0,91 3,01 298500 260900 41 0,56 

Östergötlands 13 276 0,21 0,12 0,67 236 0,52 0,053 0,72 1,74 457000 261700 41 0,54 

RIKET 290 5985 0,18 0,10 0,72 5958 0,59 0,035 0,80 3,23 1010390
0 276400 41 0,53 
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Tabell A3. Statistik per percentil bostadsbränder totalt. Ju högre percentil desto fler bostadsbränder (P100= Flest antal bostadsbränder) 

Percentil (ungefär) 
Percentil 

exakt 

Antal 
bostads-
bränder 

per år '15–
'19 (gräns) 

Antal 
DeSO 

varav  
A 

varav  
B 

varav  
C 

Antal 
bostads-

bränder per 
1000 invån. 
och år ‘15–

’19 
(medel) 

Andel 
bostads-
bränder 

Andel 
invånare 

Median-
inkomst 

Genom
snitts-
ålder 

Andel 
boende i 
småhus 

P100-P99 99,1 4,8 10 0,10 0 0,90 2,45 0,009 0,002 143800 34 0,10 

P100-P95 95,0 3,4 74 0,16 0,04 0,80 1,89 0,050 0,016 175000 38 0,25 

P100-P90 89,3 2,8 190 0,24 0,04 0,72 1,64 0,107 0,038 195800 39 0,32 

P100-P75 72,2 2,0 647 0,30 0,05 0,65 1,34 0,278 0,123 218300 40 0,41 

P75-P25 72,2-–26,5 1,8–1,0 2094 0,44 0,16 0,67 0,74 0,457 0,361 261800 41 0,51 

P25-P0 26,5 0,8 3243 0,12 0,11 0,77 0,30 0,265 0,517 300300 40 0,57 

P15-P0 15,9 0,6 2455 0,11 0,12 0,78 0,24 0,159 0,386 305200 40 0,58 

0 bostadsbränder - 0 241 0,04 0,12 0,84 0 0 0,04 329700 39 0,63 

RIKET   5985 0,18 0,10 0,72 0,59 1,00 1,00 276400 41 0,53 
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Tabell A4. Kommuner med högst antal bostadsbränder per invånare. (fortsätter nästa sida) 

Kommun 

Antal 
DeS

O 
varav 

A 
varav 

B 
varav 

C 
Variations-

koefficienten 

Antal 
bostads-
bränder 
per år 
'15–'19 

Antal bostads-
bränder per 1000 
invån. och år ‘15–

’19 
(medel kommun) 

Antal bostads-
bränder per 1000 
invån. och år ‘15–

’19 
(max  

DeSO) Län Kommungrupp 

Antal 
invån. 
2018 

Median-
inkomst 

Andel 
boende 

i 
småhu

s 

Vansbro 4 2 1 1 49,1 12,9 1,89 3,23 Dalarnas Landsbygdskommun 6840 228400 0,82 

Åsele 2 1 0 1 32,9 5,1 1,80 2,22 Västerbottens Landsbygdskommun 2810 221900 0,81 

Storfors 2 1 0 1 36,3 7,2 1,75 2,20 Värmlands 
Pendlingskommun 
nära mindre 
stad/tätort 

4120 241400 0,80 

Filipstad 8 3 1 4 31,5 17,7 1,65 2,57 Värmlands Landsbygdskommun 10780 223400 0,67 

Hällefors 5 2 0 3 40,6 10,9 1,54 2,20 Örebro Landsbygdskommun 7100 230200 0,68 

Hultsfred 9 4 2 3 50,9 21,0 1,44 2,74 Kalmar 
Pendlingskommun 
nära mindre 
stad/tätort 

14560 227400 0,73 

Malung-Sälen 6 3 0 3 38,8 14,1 1,40 2,00 Dalarnas Landsbygdskommun 
med besöksnäring 10110 247200 0,79 

Kramfors 13 6 3 4 42,4 25,8 1,39 2,81 Västernorrlands Landsbygdskommun 18590 237800 0,77 

Härjedalen 8 4 2 2 59,9 13,4 1,32 2,86 Jämtlands Landsbygdskommun 
med besöksnäring 10150 240800 0,81 

Berg 6 5 0 1 26,2 9,4 1,32 1,74 Jämtlands Lågpendlingskommu
n nära större stad 7120 230400 0,87 

Gullspång 4 2 1 1 23,0 6,9 1,30 1,66 V:a Götalands 
Pendlingskommun 
nära mindre 
stad/tätort 

5280 222800 0,81 

Högsby 4 3 0 1 23,6 7,8 1,29 1,71 Kalmar 
Pendlingskommun 
nära mindre 
stad/tätort 

6080 216200 0,84 
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Kommun 

Antal 
DeS

O 
varav 

A 
varav 

B 
varav 

C 
Variations-

koefficienten 

Antal 
bostads-
bränder 
per år 
'15–'19 

Antal bostads-
bränder per 1000 
invån. och år ‘15–

’19 
(medel kommun) 

Antal bostads-
bränder per 1000 
invån. och år ‘15–

’19 
(max  

DeSO) Län Kommungrupp 

Antal 
invån. 
2018 

Median-
inkomst 

Andel 
boende 

i 
småhu

s 
Ragunda 4 3 0 1 51,8 7,0 1,28 2,00 Jämtlands Landsbygdskommun 5440 230600 0,82 

Degerfors 7 2 0 5 47,9 12,0 1,24 2,29 Örebro 
Pendlingskommun 
nära mindre 
stad/tätort 

9660 247600 0,74 

Sollefteå 15 8 1 6 60,8 24,0 1,22 2,76 Västernorrlands Landsbygdskommun 19680 230400 0,72 
Per kommun 

(15 med 
högst antal 

bostads-
bränder) 6,5 3,3 0,7 2,5 41,0 13,0 1,46 2,33   9221 231767 0,78 

Per kommun 
(alla) 20,6 3,7 2,0 14,9 52,8 20,5 0,59 1,92   34840 276400 0,53 
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Tabell A5. Kommuner med lägst antal bostadsbränder per invånare. (fortsätter nästa sida) 

Kommun 

Antal 
DeSO 

varav 
A 

varav 
B 

varav 
C 

Variati
ons-

koeffici
enten 

Antal 
bostads-
bränder 
per år 
'15–'19 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån. och 
år ‘15–’19 

(medel 
kommun) 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån. och 
år ‘15–’19 

(max 
DeSO) Län Kommungrupp 

Antal 
invån. 
2018 

Median-
inkomst 

Andel 
boende i 
småhus 

Storuman 4 2 0 2 115,5 0,8 0,17 0,27 Västerbottens Landsbygdskommun med 
besöksnäring 5900 239500 0,80 

Vaxholm 7 1 0 6 165,3 1,8 0,17 0,66 Stockholms Pendlingskommun nära storstad 11820 344900 0,69 

Öckerö 8 3 0 5 114,5 3,6 0,28 0,93 V:a 
Götalands Pendlingskommun nära storstad 12920 298800 0,91 

Vellinge 21 2 14 5 70,6 9,9 0,28 0,67 Skåne Pendlingskommun nära storstad 35760 313900 0,87 

Hammarö 9 1 0 8 49,4 4,6 0,29 0,47 Värmlands Pendlingskommun nära större stad 16170 314700 0,72 

Lomma 12 0 0 12 76,7 7,0 0,29 0,86 Skåne Pendlingskommun nära storstad 24250 343800 0,77 

Täby 38 0 0 38 67,3 20,3 0,29 0,91 Stockholms Pendlingskommun nära storstad 70320 370000 0,62 

Salem 8 1 0 7 100,6 4,9 0,29 0,89 Stockholms Pendlingskommun nära storstad 16650 320700 0,68 

Nacka 53 0 0 53 75,4 31,1 0,31 0,96 Stockholms Pendlingskommun nära storstad 101050 351600 0,49 

Danderyd 20 0 0 20 74,5 10,2 0,31 0,80 Stockholms Pendlingskommun nära storstad 32860 377300 0,69 

Malå 3 1 0 2 67,7 1,0 0,32 0,57 Västerbottens Landsbygdskommun 3130 259600 0,79 
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Kommun 

Antal 
DeSO 

varav 
A 

varav 
B 

varav 
C 

Variati
ons-

koeffici
enten 

Antal 
bostads-
bränder 
per år 
'15–'19 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån. och 
år ‘15–’19 

(medel 
kommun) 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån. och 
år ‘15–’19 

(max 
DeSO) Län Kommungrupp 

Antal 
invån. 
2018 

Median-
inkomst 

Andel 
boende i 
småhus 

Boxholm 3 1 0 2 45,0 1,8 0,32 0,48 Östergötland
s 

Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 5450 262900 0,74 

Solna 43 0 0 43 70,9 26,6 0,33 1,04 Stockholms Pendlingskommun nära storstad 79510 316700 0,03 

Söderköping 9 3 1 5 92,4 4,9 0,34 0,99 Östergötland
s Pendlingskommun nära större stad 14510 273800 0,74 

Ale 17 2 5 10 50,2 10,4 0,35 0,72 V:a 
Götalands Pendlingskommun nära storstad 30210 296900 0,74 

Per kommun 
(15 med lägst 
antal bostads-

bränder) 17.0 1.1 1.3 14.5 82.4 9.3 0.29 0.75   30700 312340 0.69 
Per kommun 

(alla) 20,6 3,7 2,0 14,9 52,8 20,5 0,59 1,92   34840 276400 0,53 
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Tabell A6. Kommuner med störst variation inom kommunen mellan DeSO vad gäller bostadsbränder. 

Kommun 
Antal 
DeSO 

varav 
A 

varav 
B 

varav 
C 

Variati
ons-

koeffici
enten, 

CV 

Antal 
bostads-
bränder 
per år 
'15–'19 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån. och 
år ‘15–’19 

(medel 
kommun) 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån. och 
år ‘15–’19 

(max  
DeSO) Län Kommungrupp 

Antal 
invån. 
2018 

Median-
inkomst 

Andel 
boende i 
småhus 

Vaxholm 7 1 0 6 1,16 1,8 0,17 0,66 Stockholms Pendlingskommun nära storstad 11820 344900 0,69 

Storuman 4 2 0 2 1,15 0,8 0,17 0,27 Västerbottens Landsbygdskommun med 
besöksnäring 5900 239500 0,80 

Öckerö 8 3 0 5 1,14 3,6 0,28 0,93 V:a Götalands Pendlingskommun nära storstad 12920 298800 0,91 

Salem 8 1 0 7 1.01 5,2 0,31 0,89 Stockholms Pendlingskommun nära storstad 16650 320700 0,68 

Årjäng 8 4 1 3 0,93 7,4 0,74 1,84 Värmlands Landsbygdskommun 9940 213400 0,76 

Sollentuna 40 0 0 40 0,93 38,2 0,53 3,00 Stockholms Pendlingskommun nära storstad 71710 344100 0,55 

Söderköping 9 3 1 5 0,92 5,4 0,37 0,99 Östergötlands Pendlingskommun nära större stad 14510 273800 0,74 

Arjeplog 2 1 0 1 0,90 1,4 0,50 0,99 Norrbottens Landsbygdskommun med 
besöksnäring 2820 256500 0,78 

Sorsele 2 1 0 1 0,86 2,2 0,87 1,37 Västerbottens Landsbygdskommun 2520 246800 0,83 

Uppsala 150 16 13 121 0,86 90,8 0,41 1,83 Uppsala Större stad 219620 278700 0,38 

Linköping 94 13 12 69 0,85 61,6 0,39 1,56 Östergötlands Större stad 158350 269300 0,45 

Upplands-Bro 15 2 6 7 0,84 13,6 0,49 1,77 Stockholms Pendlingskommun nära storstad 27570 290900 0,53 
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Kommun 
Antal 
DeSO 

varav 
A 

varav 
B 

varav 
C 

Variati
ons-

koeffici
enten, 

CV 

Antal 
bostads-
bränder 
per år 
'15–'19 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån. och 
år ‘15–’19 

(medel 
kommun) 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån. och 
år ‘15–’19 

(max  
DeSO) Län Kommungrupp 

Antal 
invån. 
2018 

Median-
inkomst 

Andel 
boende i 
småhus 

Sala 12 5 0 7 0,83 18,4 0,81 2,86 Västmanlands Lågpendlingskommun nära större 
stad 22610 254400 0,69 

Höör 9 2 0 7 0,83 9 0,55 1,42 Skåne Pendlingskommun nära större stad 16460 271000 0,85 

Markaryd 6 1 2 3 0,82 7,6 0,75 1,39 Kronoberg Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 10170 234900 0,75 

Per kommun 
(15 med störst 
variation inom 

kommunen) 24,9 3,7 2,3 18,9 0,97 17,8 0,49 1,45   40238 275850 0,69 
Per kommun 

(alla) 20,6 3,7 2,0 14,9 0,53 20,5 0,59 1,92   34840 276400 0,53 
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Tabell A7. Kommuner med minst variation inom kommunen mellan DeSO vad gäller bostadsbränder. (fortsätter nästa sida) 

Kommun 
Antal 
DeSO 

varav 
A 

varav 
B 

varav 
C 

Varia
tions

-
koeffi
cient

en 

Antal 
bostads-
bränder 
per år 
'15–'19 

Antal bostads-
bränder per 
1000 invån. 

och år ‘15–’19 
(medel DeSO) 

Antal bostads-
bränder per 1000 
invån. och år ‘15–

’19 
(max  

DeSO) Län Kommungrupp 

Antal 
invån. 
2018 

Median-
inkomst 

Andel 
boende i 
småhus 

Älvkarleby 5 1 1 3 0,06 5,8 0,62 0,66 Uppsala Pendlingskommun nära 
större stad 9370 251400 0,76 

Ljusnarsberg 3 1 0 2 0,11 4,8 0,97 1,04 Örebro Pendlingskommun nära 
mindre stad/tätort 4930 216100 0,72 

Essunga 3 2 0 1 0,13 4,6 0,82 0,90 V:a 
Götalands 

Pendlingskommun nära 
mindre stad/tätort 5640 250700 0,87 

Bjurholm 2 1 0 1 0,14 1,6 0,65 0,71 Västerbottens Pendlingskommun nära 
större stad 2450 226800 0,87 

Överkalix 2 1 0 1 0,15 3,4 1,01 1,11 Norrbottens Landsbygdskommun 3370 237700 0,80 

Tidaholm 8 3 0 5 0,16 9 0,70 0,91 V:a 
Götalands 

Pendlingskommun nära 
mindre stad/tätort 12810 256000 0,72 

Fagersta 7 1 0 6 0,20 11,6 0,87 1,16 Västmanland
s 

Pendlingskommun nära 
mindre stad/tätort 13390 256600 0,49 

Gullspång 4 2 1 1 0,23 7,2 1,36 1,66 V:a 
Götalands 

Pendlingskommun nära 
mindre stad/tätort 5280 222800 0,81 

Högsby 4 3 0 1 0,24 7,6 1,25 1,71 Kalmar Pendlingskommun nära 
mindre stad/tätort 6080 216200 0,84 

Berg 6 5 0 1 0,26 9,4 1,32 1,74 Jämtlands Lågpendlingskommun nära 
större stad 7120 230400 0,87 

Svalöv 9 4 3 2 0,27 8,4 0,60 0,89 Skåne Pendlingskommun nära 
större stad 14010 255400 0,82 

Vingåker 6 3 0 3 0,28 6,4 0,70 1,03 Södermanlan
ds 

Pendlingskommun nära 
mindre stad/tätort 9180 238100 0,73 

Rättvik 6 2 0 4 0,28 12,6 1,16 1,53 Dalarnas Landsbygdskommun med 
besöksnäring 10830 241300 0,76 
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Kommun 
Antal 
DeSO 

varav 
A 

varav 
B 

varav 
C 

Varia
tions

-
koeffi
cient

en 

Antal 
bostads-
bränder 
per år 
'15–'19 

Antal bostads-
bränder per 
1000 invån. 

och år ‘15–’19 
(medel DeSO) 

Antal bostads-
bränder per 1000 
invån. och år ‘15–

’19 
(max  

DeSO) Län Kommungrupp 

Antal 
invån. 
2018 

Median-
inkomst 

Andel 
boende i 
småhus 

Valdemarsvik 6 3 1 2 0,30 5,4 0,68 0,95 Östergötland
s 

Lågpendlingskommun nära 
större stad 7910 231100 0,76 

Lekeberg 6 3 1 2 0,31 3,8 0,49 0,76 Örebro Pendlingskommun nära 
större stad 7830 272600 0,85 

Per kommun 
(15 med 
minst 

variation 
inom 

kommunen) 5,1 2,3 0,5 2,3 0,21 6,8 0,88 1,12   8013 240213 0,78 
Per kommun 

(alla) 20,6 3,7 2,0 14,9 0,53 20,5 0,59 1,92   34840 276400 0,53 
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Tabell A8. Kommuner med störst andel befolkning i DeSO med 0 bostadsbränder, (fortsätter nästa sida) 
 DeSO med 0 bränder Kommunen totalt 

Kommun 

Andel 
befolk-

ning 
Antal 
DeSO 

Median-
inkomst 

Genom
-snitts-
ålder 

Andel 
boende 

i 
småhu

s 

Antal 
DeSO  

 

Antal bostads-
bränder per 1000 
invån, och år ‘15–

’19 
(medel kommun) Län Kommungrupp 

Antal 
invån, 
2018 

Median-
inkomst 

Andel 
boende i 
småhus 

Vaxholm 0,515 4 403900 36 0,89 7 0,17 Stockholms Pendlingskommun nära 
storstad 11820 344900 0,69 

Storuman 0,372 2 332700 44 0,65 4 0,17 Västerbottens Landsbygdskommun med 
besöksnäring 5900 239500 0,80 

Salem 0,230 2 276700 42 0,58 8 0,29 Stockholms Pendlingskommun nära 
storstad 16650 320700 0,68 

Öckerö 0,212 2 312800 42 0,95 8 0,28 V:a Götalands Pendlingskommun nära 
storstad 12920 298800 0,91 

Tomelilla 0,178 1 233800 43 0,68 7 0,70 Skåne Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 13400 237900 0,78 

Grums 0,174 1 281400 43 0,85 7 0,95 Värmlands Pendlingskommun nära större 
stad 9000 245300 0,72 

Söderköping 0,168 2 287700 41 0,74 9 0,34 Östergötlands Pendlingskommun nära större 
stad 14510 273800 0,74 

Gällivare 0,143 2 351300 40 0,91 12 0,45 Norrbottens Landsbygdskommun 17800 304200 0,69 

Ånge 0,131 1 279400 42 0,82 7 0,88 Västernorrlands Landsbygdskommun 9470 226900 0,75 

Hammarö 0,116 1 327600 38 0,96 9 0,29 Värmlands Pendlingskommun nära större 
stad 16170 314700 0,72 

Härryda 0,114 2 360000 38 0,88 21 0,47 V:a Götalands Pendlingskommun nära 
storstad 37400 332100 0,81 

Solna 0,112 5 280100 36 0,01 43 0,33 Stockholms Pendlingskommun nära 
storstad 79510 316700 0,03 

Nacka 0,112 7 375600 39 0,37 53 0,31 Stockholms Pendlingskommun nära 
storstad 101050 351600 0,49 

Vellinge 0,103 2 295500 43 0,73 21 0,28 Skåne Pendlingskommun nära 
storstad 35760 313900 0,87 
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 DeSO med 0 bränder Kommunen totalt 

Kommun 

Andel 
befolk-

ning 
Antal 
DeSO 

Median-
inkomst 

Genom
-snitts-
ålder 

Andel 
boende 

i 
småhu

s 

Antal 
DeSO  

 

Antal bostads-
bränder per 1000 
invån, och år ‘15–

’19 
(medel kommun) Län Kommungrupp 

Antal 
invån, 
2018 

Median-
inkomst 

Andel 
boende i 
småhus 

Danderyd 0,101 2 434900 38 0,84 20 0,31 Stockholms Pendlingskommun nära 
storstad 32860 377300 0,69 

Alla DeSO  0,035 240 326700 40 0,63 5985 0,59   27610 274100 0,53 
Per 
kommun 
(alla) 

0,035 
0,04    20,6 0,59   34840 276400 0,53 
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Tabell A9. DeSO med flest flerbostadsbränder per invånare. 

DeSO-område  

Antal 
flerbostads-
bränder per 
1000 invån, 
och år ‘15–
’19 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 
invån, och 
år ‘15–’19 

Antal 
invån, 2018 
totalt Kommun Kommundel Län Kommungrupp 

Median-
inkomst 

Andel 
boende i 
småhus 

1880C1370 3,01 3,01 1530 Örebro Malmplan Örebro län Större stad 234600 0,00 

0163C1120 3,00 3,00 1799 Sollentuna Tureberg Stockholms län Pendlingskommun nära 
storstad 170500 0,00 

1480C3860 2,76 2,76 2605 Göteborg Rannebergen Västra Götalands län Storstäder 164600 0,00 

1480C3670 2,63 2,63 1671 Göteborg Skolspåret, Hjällbo Västra Götalands län Storstäder 143800 0,00 

1283C1130 2,59 2,59 1931 Helsingborg Planteringen Skåne län Större stad 154000 0,07 

1280C1750 2,57 2,57 2021 Malmö Rosengård Ö, Ramels v, Skåne län Storstäder 56200 0,00 

0780C1230 2,53 2,53 2693 Växjö Spetsamossen Kronobergs län Större stad 136600 0,00 

0484C1370 2,52 2,52 1589 Eskilstuna Vallby Södermanlands län Större stad 135000 0,01 

1480C3730 2,49 2,49 2249 Göteborg Bredfjällsgatan, 
Hammarkullen Västra Götalands län Storstäder 104200 0,00 

2084C1020 2,41 2,41 1574 Avesta Krylbo Dalarnas län Mindre stad/tätort 136900 0,27 

0687C1080 2,13 2,28 1313 Tranås Stoeryd mfl Jönköpings län Lågpendlingskommun nära 
större stad 190336 0,25 

1480C3510 2,09 2,09 1719 Göteborg Siriusgatan, Bergsjön Västra Götalands län Storstäder 144695 0,00 

1480C1350 2,05 2,05 1364 Göteborg Mandolingatan, Frölunda Västra Götalands län Storstäder 176586 0,00 

1480C1570 2,04 2,04 1865 Göteborg Kallebäck väst och syd Västra Götalands län Storstäder 186632 0,00 

1480C3770 2,04 2,04 2554 Göteborg Hammarkullen N Västra Götalands län Storstäder 127629 0,01 
Per DeSO 
(flerbostads-
bränder > 0) 

0,47 0,66 1759 obs=3826    260924 0,37 

RIKET Per DeSO 1,00 0,59 1688     276400 0,53 
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Tabell A10. DeSO med flest villabränder per invånare. 

DeSO-område  

Antal villa-
bränder per 
1000 invån, 
och år ‘15–
’19 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 
invån, och 
år ‘15–’19 

Antal 
invån, 2018 
totalt Kommun Kommundel Län Kommungrupp 

Median-
inkomst 

Andel 
boende i 
småhus 

1981A0050 2,70 2,86 1259 Sala Möklinta mfl Västmanlands län Lågpendlingskommun nära större stad 232900 0,94 

2283A0030 2,51 2,76 796 Sollefteå Björkå mfl Västernorrlands län Landsbygdskommun 241500 0,95 

2021A0020 2,42 3,23 992 Vansbro Nås mfl Dalarnas län Landsbygdskommun 216400 0,90 

1862C1040 2,29 2,29 874 Degerfors Bossåsen mfl Örebro län Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 288800 0,95 

2283A0060 2,22 2,60 1079 Sollefteå Näsåker mfl Västernorrlands län Landsbygdskommun 214300 0,87 

0763A0020 2,17 2,17 739 Tingsryd Fridafors mfl Kronobergs län Lågpendlingskommun nära större stad 209800 0,96 

2282A0040 2,10 2,81 1711 Kramfors Prästmon mfl Västernorrlands län Landsbygdskommun 223100 0,93 

0881A0010 2,05 2,05 978 Nybro Örsjö mfl Kalmar län Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 249600 0,98 

0880A0020 2,00 2,20 1000 Kalmar Påryd mfl Kalmar län Mindre stad/tätort 216900 0,83 

1782A0020 1,97 2,57 1323 Filipstad Brattfors, Persberg 
mfl Värmlands län Landsbygdskommun 243800 0,92 

1882A0030 1,92 2,19 1462 Askersund Olshammar mfl Örebro län Lågpendlingskommun nära större stad 276800 0,97 

2303A0030 1,87 2,00 1601 Ragunda Ragunda mfl Jämtlands län Landsbygdskommun 239100 0,97 

1783A0020 1,87 2,16 1391 Hagfors Mjönäs mfl Värmlands län Landsbygdskommun 218300 0,96 

0860A0010 1,82 2,27 1321 Hultsfred Mörlunda mfl Kalmar län Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 219000 0,89 

1783A0010 1,81 1,81 1103 Hagfors Sunnemo mfl Värmlands län Landsbygdskommun 240800 0,95 
Per DeSO (villa- 
bränder > 0) 0,42 0,66 1660 obs=3486    283200 0,77 

RIKET Per DeSO 1,00 0,59 1688     276400 0,53 
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Tabell A11. DeSO med flest rad-/par-/kedjehusbränder per invånare. 

DeSO  

Antal rad-
/par-/kedje-
hus-bränder 
per 1000 
invån, och år 
'15–'19 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 
invån, och 
år ‘15–’19 

Antal 
invån, 2018 
totalt Kommun 

 
 
 
 
 
Kommundel Län Kommungrupp 

Median-
inkomst 

Andel 
boende i 
småhus 

1480C3960 0,86 1,71 1636 Göteborg Lövgärdet sydväst Västra Götalands 
län Storstäder 172400 0,22 

0123C1080 0,85 0,97 1648 Järfälla Stora Lund Stockholms län Pendlingskommun nära storstad 318000 0,72 

0127C1280 0,80 0,80 1499 Botkyrka Alby öst Stockholms län Pendlingskommun nära storstad 233100 0,96 

1480C3760 0,71 0,95 841 Göteborg Hammarkullen 
nordost 

Västra Götalands 
län Storstäder 226300 1,00 

1480C3750 0,71 0,71 845 Göteborg Hammarkullen väst Västra Götalands 
län Storstäder 215000 0,99 

0127C1330 0,67 0,67 1490 Botkyrka Fittja syd Stockholms län Pendlingskommun nära storstad 202500 0,93 

1980C1080 0,67 0,78 1790 Västerås Skälby Västmanlands län Större stad 289100 0,82 

0180C5950 0,67 0,67 1202 Stockholm Hässelby Stockholms län Storstäder 314100 1,00 

0127C1450 0,59 0,74 1347 Botkyrka Hallunda nordost Stockholms län Pendlingskommun nära storstad 248500 0,99 

1473C1030 0,59 1,32 1360 Töreboda Berget Västra Götalands 
län 

Pendlingskommun nära mindre 
stad/tätort 209400 0,45 

1383B2020 0,56 1,30 1081 Varberg Tvååker Hallands län Mindre stad/tätort 267200 0,89 

1415C1080 0,54 0,81 1475 Stenungsund Ekbacken Västra Götalands 
län Pendlingskommun nära storstad 328500 0,99 

0126C1210 0,53 0,64 1882 Huddinge Rosenhill Stockholms län Pendlingskommun nära storstad 345800 0,91 

1280C1070 0,49 0,49 1637 Malmö Oxie Skåne län Storstäder 212200 0,52 

0138C1100 0,47 0,47 1693 Tyresö Krusboda Stockholms län Pendlingskommun nära storstad 336100 0,95 
Per DeSO (rad-/par-
/kedje-hus--bränder 
> 0) 

0,16 0,61 1813 obs=1068    280500 0,66 

RIKET Per DeSO 1,00 0,59 1688     276400 0,53 
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Tabell A12. DeSO med flest fritidshusbränder per fritidshus (områden med minst 50 fritidshus, 1818 områden). (fortsätter nästa sida) 

DeSO  

Antal 
fritidshus-

bränder per 
1000 

fritidshus 
och år '15–

'19 

Antal 
fritidshus-

bränder 
per år '15–

'19 

Antal 
bostads-
bränder 
per år  
‘15–’19 

Antal 
invån, 

2018 totalt Kommun Kommundel Län Kommungrupp 

Antal 
fritids-

hus  

0138C1250 9,4 0,8 1,2 790 Tyresö Orrnäs mfl Stockholms län Pendlingskommun nära 
storstad 85  

1282C1160 7,4 0,4 0,8 1824 Landskrona Västevångskolan Skåne län Pendlingskommun nära 
större stad 54  

1265A0050 5,8 0,4 1,8 1650 Sjöbo Brandstad, Vollsjö Skåne län Pendlingskommun nära 
större stad 69  

1496A0040 5,8 0,4 1,4 1290 Skövde Ronna Ryd mfl V:a Götalands län Mindre stad/tätort 69  

0180C5340 5,7 0,4 0,6 1084 Stockholm Riksby Stockholms län Storstad 70  

0126C1010 5,4 0,4 1,0 2156 Huddinge Länna Stockholms län Pendlingskommun nära 
storstad 74  

2309A0010 4,8 0,8 1,4 1259 Krokom Runt Krokom tätort (ej 
tätort) Jämtlands län Pendlingskommun nära 

större stad 167  

0115A0030 4,7 0,4 1,6 1184 Vallentuna Frösunda Stockholms län Pendlingskommun nära 
storstad 85  

1380A0060 4,5 0,4 0,8 1148 Halmstad Runt Getinge, 
Harplinge Hallands län Större stad 89  

2482B4010 4,4 0,6 1,6 1813 Skellefteå Byske Västerbottens län Mindre stad/tätort 135  

0181B5010 4,0 0,2 0,6 1143 Södertälje Mölnbo Stockholms län Större stad 50  

2281C1350 3,9 0,2 1,0 1880 Sundsvall Alnön NV Västernorrlands län Större stad 51  
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DeSO  

Antal 
fritidshus-

bränder per 
1000 

fritidshus 
och år '15–

'19 

Antal 
fritidshus-

bränder 
per år '15–

'19 

Antal 
bostads-
bränder 
per år  
‘15–’19 

Antal 
invån, 2018 

totalt Kommun Kommundel Län Kommungrupp 

Antal 
fritids-

hus  
0680C1550 3,8 0,2 0,6 2079 Jönköping Kaxholmen Jönköpings län Större stad 52  

2082C1020 3,8 0,2 1,0 1318 Säter Säter SO Dalarnas län Pendlingskommun nära 
större stad 52  

         Medel: Median: 
Per DeSO  
(fritidshus-
bränder  
> 0) 

0,8 0,33 1,40 1591 obs=732    476 314 

Per DeSO 
(fritidshus
>50) 

0,5 0,15 
1,20 1555 obs=1473    368 229 

Per DeSO 
(fritidshus
>0) 

1,2 0,05 
0,96 1675 obs=4607    125 13 

RIKET Per 
DeSO 

 0,9 0,04 1,00 1688 obs=5985    96 7 
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Tabell A13. Korrelationsanalys DeSO. Olika typer av bostadsbränder. Spearman-korrelationskoefficienter. 

 Flerbostads-
bränder 

Villa- 
bränder 

Rad-/par-eller 
kedjehus-bränder 

Fritidshus- 
bränder 

Flerbostads- 
bränder 
 

1 −0,494 −0,085 −0,266 

Villa- 
Bränder 
 

 1 −0,002 0,368 

Rad-/par- eller 
kedjehus-bränder 
 

  1 −0,054 

Fritidshus- 
Bränder 
 

   1 
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Tabell A14. Statistik per kommun. Utsatta områden. (fortsätter nästa sida) 

Kommun 

Antal 
DeSO i 

kommune
n 

Antal 
DeSO i 
utsatta 

områden 
(ca) 

Antal 
utsatta 

områden 

varav  
Utsatta 

områden 

varav  
Risk-

område
n 

varav  
Särskilt 
utsatt 

områden  

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån, och 
år ‘15–’19 
(medel) 

(ej utsatta 
områden) 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån, och 
år ‘15–’19 

(max) 
(DeSO ej i 

utsatta 
områden) 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån, och 
år ‘15–’19 
(medel) 
(utsatta 

områden) 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån, och 
år ‘15–’19 

(max) 
(DeSO i 
utsatta 

områden) 

Andel 
bostads-
bränder 
(utsatta 

områden) 

Antal 
invån, 
2018 

utsatta 
områden 

Antal 
invån, 
2018 

Andel 
invån, 
2018 

utsatta 
områden 

Borlänge 27 1 1 . 1 . 0,77 1,79 1,94 1,94 0,121 2700 51900 0,052 
Borås 77 7 2 . . 2 0,54 1,85 1,31 1,90 0,230 12200 110900 0,110 
Botkyrka 50 24 4 1 . 3 0,44 1,49 0,74 1,67 0,625 45500 91600 0,497 
Eskilstuna 61 6 3 3 . . 0,61 2,52 1,27 1,90 0,189 10600 104500 0,101 
Göteborg 306 38 9 2 1 6 0,54 2,05 1,12 2,76 0,252 71400 562800 0,139 
Halmstad 56 2 1 1 . . 0,53 1,38 1,33 1,40 0,106 4500 99600 0,045 
Haninge 50 12 2 2 . . 0,46 1,47 0,85 1,77 0,365 9800 88200 0,111 
Helsingborg 80 11 2 . 2 . 0,62 2,59 1,05 2,01 0,209 19300 143000 0,135 
Huddinge 60 7 2 2 . . 0,52 1,80 0,36 0,68 0,079 12100 109700 0,110 
Järfälla 40 2 2 2 . . 0,56 1,61 1,37 1,51 0,121 4100 76300 0,054 
Jönköping 74 3 1 1 . . 0,57 1,40 1,27 1,62 0,090 5800 137300 0,042 
Kristianstad 47 3 2 2 . . 0,58 1,95 1,19 1,63 0,166 7400 84000 0,088 
Landskrona 23 3 1 . . 1 0,55 1,40 1,01 1,62 0,178 4800 45200 0,106 
Linköping 94 5 1 . . 1 0,35 1,56 0,96 1,24 0,159 10200 158300 0,064 
Malmö 192 25 4 . 1 3 0,53 1,83 1,25 2,57 0,281 47100 332500 0,142 
Norrköping 79 2 2 2 . . 0,57 1,37 0,62 0,85 0,035 4200 140700 0,030 
Sollentuna 40 9 2 1 1 . 0,39 1,18 1,04 3,00 0,435 16000 71700 0,223 
Stockholm 544 58 7 5 . 2 0,41 1,85 0,76 1,98 0,202 114000 947100 0,120 
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Kommun 

Antal 
DeSO i 

kommune
n 

Antal 
DeSO i 
utsatta 

områden 
(ca) 

Antal 
utsatta 

områden 

varav  
Utsatta 

områden 

varav  
Risk-

område
n 

varav  
Särskilt 
utsatt 

områden  

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån, och 
år ‘15–’19 
(medel) 

(ej utsatta 
områden) 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån, och 
år ‘15–’19 

(max) 
(DeSO ej i 

utsatta 
områden) 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån, och 
år ‘15–’19 
(medel) 
(utsatta 

områden) 

Antal 
bostads-
bränder 
per 1000 

invån, och 
år ‘15–’19 

(max) 
(DeSO i 
utsatta 

områden) 

Andel 
bostads-
bränder 
(utsatta 

områden) 

Antal 
invån, 
2018 

utsatta 
områden 

Antal 
invån, 
2018 

Andel 
invån, 
2018 

utsatta 
områden 

Sundbyberg 26 7 1 . 1 . 0,30 1,28 0,89 1,45 0,526 13500 49300 0,274 
Södertälje 51 12 3 . 2 1 0,57 1,25 0,92 1,60 0,364 25000 95800 0,261 
Trollhättan 32 4 1 1 . . 0,63 1,79 0,88 1,76 0,136 5900 58100 0,102 
Upplands-Bro 15 1 1 1 . . 0,45 1,77 0,99 0,99 0,147 2000 27600 0,073 
Uppsala 151 9 2 1 . 1 0,38 1,83 0,96 1,75 0,126 13500 221300 0,054 
Västerås 84 4 1 1 . . 0,50 1,86 0,57 0,88 0,064 8500 149900 0,057 
Växjö 50 3 1 . . 1 0,50 1,46 1,75 2,53 0,223 7000 91000 0,077 
Örebro 87 8 2 . 1 1 0,54 3,01 1,09 1,57 0,177 14500 150100 0,097 

RIKET  266 26 28 10 22 0,57 3,22 0,97 3,00 0,083 507100 10103880 0,050 
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Tabell A15. Statistik för de 26 utsatta områdena med flest bostadsbränder per invånare (fortsätter nästa sida) 

Utsatt område Kategori Kommun 

Antal 
DeSO i 
utsatta 
område

t (ca) 

Antal 
bostads-

bränder per 
1000 invån, 
och år ‘15–

’19 
(medel) (min) (max) 

Befolknin
g småhus 

För-
gymnasial 
utbildning 

Arbetslös
a 18–64 år 

Födda 
Sverige 

Antal 
invån, 
2018 

Median-
inkomst 

Hammarkullen Särskilt utsatt område 2019 Göteborg 2 2,25 2,04 2,49 0,041 0,185 0,100 0,385 4800 116000 
Rannebergen Utsatt område 2019 Göteborg 2 2,01 1,21 2,76 0,288 0,136 0,082 0,516 5100 200500 
Tjärna Ängar Riskområde 2019 Borlänge 1 1,94 1,94 1,94 0,077 0,195 0,142 0,375 2700 106320 
Araby Särskilt utsatt område 2019 Växjö 3 1,75 1,25 2,53 0,001 0,133 0,136 0,439 7000 162800 
Rosengård söder om 
Amiralsgatan 

Särskilt utsatt område 2019 Malmö 7 1,72 1,25 2,57 0 0,180 0,156 0,384 12700 77900 

Hjällbo Särskilt utsatt område 2019 Göteborg 3 1,61 1,08 2,63 0,038 0,160 0,083 0,418 5350 135100 
Fröslunda Utsatt område 2019 Eskilstuna 2 1,61 1,35 1,90 0,067 0,184 0,171 0,430 4250 126500 
Sångvägen Utsatt område 2019 Järfälla 1 1,51 1,51 1,51 0,177 0,105 0,057 0,537 2250 220500 
Bergsjön Särskilt utsatt område 2019 Göteborg 7 1,34 0,43 2,09 0,092 0,151 0,092 0,392 13100 150600 
Norrby Särskilt utsatt område 2019 Borås 2 1,33 0,99 1,84 0,013 0,159 0,102 0,380 4050 135200 
Andersberg Utsatt område 2019 Halmstad 2 1,33 1,24 1,40 0 0,153 0,126 0,403 4500 143900 
Gamlegården Utsatt område 2019 Kristiansta

d 
2 1,31 0,99 1,63 0,024 0,17 0,175 0,372 2700 108000 

Hässleholmen/Hulta Särskilt utsatt område 2019 Borås 5 1,31 0,58 1,90 0,121 0,132 0,091 0,417 8100 166700 
Råslätt Utsatt område 2019 Jönköping 3 1,27 0,75 1,62 0,066 0,1889 0,066 0,481 5800 160800 
Söder Riskområde 2019 Helsingbor

g 
2 1,21 0,92 1,42 0,005 0,103 0,097 0,58 4300 161000 

Termovägen Utsatt område 2019 Järfälla 1 1,19 1,19 1,19 0 0,124 0,069 0,535 1850 222900 
Lagersberg Utsatt område 2019 Eskilstuna 2 1,19 0,72 1,72 0,001 0,168 0,175 0,364 3200 93800 
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Utsatt område Kategori Kommun 

Antal 
DeSO i 
utsatta 
område

t (ca) 

Antal 
bostads-

bränder per 
1000 invån, 
och år ‘15–

’19 
(medel) (min) (max) 

Befolknin
g småhus 

För-
gymnasial 
utbildning 

Arbetslös
a 18–64 år 

Födda 
Sverige 

Antal 
invån, 
2018 

Median-
inkomst 

Vivalla Särskilt utsatt område 2019 Örebro 4 1,12 0,69 1,34 0,009 0,168 0,124 0,433 8950 114200 
Holma/Kroksbäck/Belle
vuegården 

Riskområde 2019 Malmö 7 1,11 0,29 1,79 0,033 0,115 0,119 0,493 12800 142000 

Husby Särskilt utsatt område 2019 Stockholm 6 1,11 0,27 1,98 0,000 0,134 0,079 0,389 11900 178500 
Nydala/Hermodsdal/Lin
dängen 

Särskilt utsatt område 2019 Malmö 9 1,07 0,57 1,94 0,015 0,121 0,118 0,434 17700 151000 

Oxhagen/Varberga Riskområde 2019 Örebro 4 1,06 0,53 1,57 0,159 0,129 0,097 0,536 7200 179000 
Gårdsten Riskområde 2019 Göteborg 5 1,05 0,51 1,77 0,135 0,124 0,071 0,355 8950 168000 
Gottsunda Särskilt utsatt område 2019 Uppsala 7 1,05 0,40 1,75 0,019 0,112 0,083 0,495 10500 176000 
Tureberg Riskområde 2019 Sollentuna 6 1,05 0,33 3,00 0,098 0,075 0,043 0,565 10300 260200 
Fornhöjden Riskområde 2019 Södertälje 2 1,05 0,95 1,16 0,005 0,132 0,098 0,377 4000 195000 
Samtliga utsatta 
områden    0,97 0 3,00 0,11 0,127 0,086 0,476 502000 188000 

RIKET    0,60 0 3,22 0,545 0,059 0,034 0,822 10109700 276000 
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Tabell A16. Statistik för de 15 utsatta områdena med minst antal bostadsbränder per invånare 

Utsatt område Kategori Kommun 

Antal 
DeSO i 
utsatta 
område

t (ca) 

Antal 
bostads-

bränder per 
1000 invån, 
och år ‘15–

’19 
(medel) (min) (max) 

Befolknin
g småhus 

För-
gymnasial 
utbildning 

Arbetslös
a 18–64 år 

Födda 
Sverige 

Antal 
invån, 
2018 

Median-
inkomst 

Klockaretorpet Utsatt område 2019 Norrköping 1 0.25 0.25 0.25 0,86 0.09 0,07 0,76 1600 245700 
Skogås Utsatt område 2019 Huddinge 3 0.26 0 0.68 0,86 0,06 0,02 0,77 5300 315800 
Östberga Utsatt område 2019 Stockholm 3 0.31 0.12 0.51 0 0,08 0,04 0,58 5700 259700 
Storvreten Utsatt område 2019 Botkyrka 3 0.42 0.25 0.77 0,17 0,12 0,07 0,50 7200 218700 
Vårby Utsatt område 2019 Huddinge 4 0.44 0.22 0.51 0,06 0,14 0,07 0,42 6800 163200 
Hagsätra/Rågsved Utsatt område 2019 Stockholm 5 0.49 0.22 0.75 0,07 0,09 0,04 0,60 9500 242300 
Hisings-Backa Utsatt område 2019 Göteborg 6 0.52 0.09 0.86 0,19 0,08 0,05 0,60 10400 240400 
Bäckby Utsatt område 2019 Västerås 4 0.57 0.28 0.88 0,41 0,11 0,07 0,61 8500 220000 
Bredäng Utsatt område 2019 Stockholm 5 0.59 0.40 0.72 0,10 0,09 0,06 0,51 10800 208400 
Valsätra Utsatt område 2019 Uppsala 2 0.60 0.30 0.84 0,07 0,11 0,09 0,42 3000 163200 
Älvsjö/Solberga Utsatt område 2019 Stockholm 5 0.60 0.26 1.15 0,15 0,07 0,04 0,73 9400 288900 
Hallunda/Norsborg Särskilt utsatt område 2019 Botkyrka 10 0.65 0.12 1.23 0,25 0,15 0,08 0,44 16900 205400 
Jordbro Utsatt område 2019 Haninge 6 0.69 0 1.14 0,28 0,12 0,06 0,47 11000 219100 
Rinkeby/Tensta Särskilt utsatt område 2019 Stockholm 17 0.82 0 1.60 0,01 0,16 0,09 0,39 35000 200500 
Hässelby/Vällingby Utsatt område 2019 Stockholm 17 0.83 0.24 1.48 0,05 0,09 0,06 0,59 31700 238900 
Samtliga utsatta 
områden    0,97 0 3,00 0,11 0,127 0,086 0,476 502000 188000 

RIKET    0,60 0 3,22 0,545 0,059 0,034 0,822 10109700 276000 
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